
1- -Catálogo MGX 2024



Estimados Amigos Pescadores Deportivos, 

Me es grato presentarles la nueva edición del catá-
logo MGX 2024. Ya son 11 años desde que dimos el 
primer paso con nuestras cañas y con orgullo pode-
mos decir que al día de hoy un pescador deportivo 
sea de las aguas del Humboldt, de los Valles Andi-
nos o de la Selva Amazónica, se puede equipar en 
su totalidad con cañas, carretes, sedales, señuelos, 
indumentaria y herramientas de la cada vez más 
reconocida marca MGX®.

“MGX es una compilación de experiencias durante estos 
55 años de pescador deportivo y de la herencia de cono-
cimientos de mi padre, de mi abuelo, de los pescadores 
deportivos y artesanales con los que viví. Por eso “MG”, 
mis iniciales, se complementan con la letra “X” que para 
nosotros es un signo que denota experiencia y calidad 
superior, emblema principal de esta marca”.

Al igual que el año anterior, este 2024 se nos presenta 
lleno de retos, muchos equipos más por incorporar a la 
línea y todo nuestro equipo se esforzará por entregar los 
mejores servicios y productos de manera profesional.

By Marcel Gondonneau
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SAKUARA TRV

	 Una caña diseñada para pescadores aventureros 
que necesitan de un equipo 100% transportable para la 
pesca en ríos, lagunas o muelles. Su rango de acción y 
corto tamaño la hacen perfecta para trabajar con señuelos 
pequeños y de bajo gramaje como cucharillas o mariposas, 
minnows, crankbaits, entre otros.

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono de alto módulo (IM-7) 
•	 Asiento de carrete SEA GUIDE® Duo Lock modelo TVS
•	 Anillas monopata tipo K de la marca SEA GUIDE®, 

diseñadas   con marco de acero inoxidable y aros de 
Zirconia 

•	 Mango en combinación de corcho calidad triple AAA y 
material compuesto 

•	 4 tramos 
•	 Acción rápida 
•	 Incluye estuche semi-rígido

FICHA TÉCNICA:

•	 Tamaño: 7’ (2.10cm) 
•	 Piezas: 4 
•	 Peso: 133g 
•	 Rango de Lanzamiento: 5-20g 
•	 Anillas: 7+1 monopata 
•	 Incluye funda semi-rígida para transporte

ITEM COD.
CAS-18 SAKUARA TRV 702 7’ (2.10M) 5 - 20G 4 SEC 133G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

CAÑAS - SPINNING
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	 ¡Una caña diseñada por pescadores para 
pescadores! La potencia que le confiere el blank de fibra de 
carbono de alto módulo la hace muy confiable en la lucha con 
los grandes depredadores de la Selva Amazónica. Además, 
su corto tamaño también la hace perfecta para la pesca de 
cabrillas desde kayak.

FICHA TÉCNICA:

•	 Tamaño: 6’6” (1.98cm) 
•	 Piezas: 2 
•	 Peso: 165g 
•	 Rango de Lanzamiento: 15-60g 
•	 Anillas: 7+1 monopata 
•	 Incluye funda de transporte

ITEM COD.
CAS-15 AMAZON HUNTER 662 6’6” (1.98M) 15 - 60G 2 SEC 165G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

AMAZON HUNTER 662

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono de alto 
módulo 

•	 Asiento de carrete SEA GUIDE® 
modelo TVS 

•	 Anillas tipo “K” SEA GUIDE® 
elaboradas con marco de acero 
inoxidable y piedra Zirconia 

•	 Mango en combinación de corcho 
calidad triple AAA y material 
compuesto 

•	 Empuñadura frontal de 
material compuesto para las 
luchas duraderas con grandes 
predadores 

•	 Acción rápida

CAÑAS - SPINNING
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	 ¡Una caña diseñada con la experiencia de verdaderos 
pescadores! La nueva Amazon Hunter NX 662 de MGX® 
Posee un blank de fibra de carbono de alto rendimiento, 
esta caña ofrece una potencia excepcional para enfrentar 
a grandes depredadores desde un bote, kayak o desde los 
famosos “peque peques” en la selva amazónica del Perú.

FICHA TÉCNICA:

•	 Tamaño: 6’6” (1.98cm) 
•	 Piezas: 2 
•	 Peso: 165g 
•	 Rango de Lanzamiento: 15-60g 
•	 Anillas: 7+1 monopata 
•	 Incluye funda de transporte

ITEM COD.
CAS-14 AMAZON HUNTER NX 662 6’6” (1.98M) 15 - 60G 2 SEC 165G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

AMAZON HUNTER NX 662

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono de alto 
módulo 

•	 Asiento de carrete SEA GUIDE® 
modelo TVS 

•	 Anillas tipo “K” SEA GUIDE® 
elaboradas con marco de acero 
inoxidable y piedra Zirconia 

•	 Mango de espuma EVA Japonesa 
con patrón camuflado

•	 Empuñadura frontal de espuma 
EVA para las batallas duraderas 
con grandes predadores 

•	 Acción rápida

CAÑAS - SPINNING
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	 La Inshore Hunter de MGX®, ha sido diseñada pensando en los pescadores de kayak y/o botes, 
con un tamaño de 1.89 m, para que resulte cómodo manejar cualquier captura y subirla al kayak o bote 
con facilidad. Su alma de carbono, le otorga una gran sensibilidad, lo que permite explorar con facilidad 
el fondo marino, así como detectar los piques de carnadas, todo esto sin perder su resistencia, capaz de 
soportar la agresividad de una pelea con cualquier depredador de gran tamaño.

En el kayak o en el bote, el espacio es crucial, por eso hemos diseñado esta caña con la capacidad de 
adaptarse y responder a diferentes modalidades como la pesca con carnada, el lanzamiento de señuelos 
e incluso la práctica de vertical jigging, esta modalidad de pesca, consiste básicamente en el uso de 
señuelos de metal desde embarcación que son dejados caer libremente al fondo. En este punto, el 
pescador va realizando recuperaciones rítmicas del sedal, al tiempo que ejerce una acción sincronizada a 
través de las flexiones de la caña. El objetivo no es otro que el de simular a un pez que huye erráticamente 
hasta la superficie, siendo una técnica extremadamente eficaz para la captura de grandes depredadores.

La Inshore Hunter está elaborada con materiales de la más alta calidad, capaces de soportar las grandes 
batallas con las que debe lidiar un pescador en kayak. El alma de la Inshore Hunter es de fibra de carbono 
IM-7 de una sola pieza, solo el mango es removible para facilitar su transporte, además, cuenta con un 
porta-carretes TVS de la firma americana SEA GUIDE® con sistema “DUO LOCK” (Doble seguro en el 
porta-carrete) y anillas tipo K de pata corta para brindarle mayor equilibrio a la caña y con ello mejorar sus 
resistencia sobre la tensión que se le pueda generar.

FICHA TÉCNICA:

•	 Blank de Fibra de Carbón IM7 
•	 Tamaño: 6.2 pies – 1.89m 
•	 Secciones: 2 piezas, 1 pieza de 155cm y 1 pieza de 41cm 
•	 Acción: Rápida 
•	 Rango de acción: 15-65g 
•	 Anillas: 7+1 del tipo K de pata corta en la marca SEA 

GUIDE® 
•	 Mango: Espuma Eva Japonesa 
•	 Peso: 180g 
•	 Incluye funda y estuche rígido de 160cm para transporte

ITEM COD.
CAS-16 INSHORE HUNTER 622

PRODUCTO
15 - 65G

R. ACCIÓN
6’2” (1.89M)

TAMAÑO
2 SEC

SECCIONES
180G
PESO

INSHORE HUNTER 622
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	 La caña de la serie Salinas de la marca MGX® está 
diseñada para el pescador que busca experimentar la pesca 
de Lenguado y Corvina sin invertir mucho pero a la vez tener 
una caña con buenas prestaciones y excelente calidad.

Esta caña de acción rápida se encuentra disponible en dos 
rangos de acción, 15-50g y 18-70g permitiendo trabajar 
con eficiencia los señuelos plásticos minnow en el caso de 
la primera opción o trabajando de una manera versátil para 
usar tanto señuelos metálicos como minnows de plástico.

Diseñada para pescar en nuestro Océano Pacífico, ligera 
para las largas jornadas de pesca, fuerte para las peleas con 
grandes depredadores.

FICHA TÉCNICA:

•	 Tamaño: 9’ (2.74cm) 
•	 Rango de acción: 18-70g 
•	 Piezas: 2 
•	 Acción: Rápida 
•	 Anillas: 8+1 tipo K monopata 
•	 Mango de espuma japonesa con diseño camuflado

ITEM COD.
CAS-21 SALINAS GT 902 9’ (2.74M) 18 - 70G 2 SEC 191G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

SALINAS GT 902

CAÑAS - SPINNING
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	 La serie TANAKA está diseñada para el pescador 
que busca iniciar en la pesca de lenguado, corvina y demás 
predadores de orilla a un costo realmente accesible teniendo 
en cuenta las prestaciones que presenta.

Esta caña de acción rápida y de rango de lanzamiento de 20-
60g permite utilizar señuelos plásticos minnow o chispas y 
jigs haciéndola una multi-usos.

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono IM-6 
•	 Asiento de carrete TVS - SEA GUIDE® “Doble Rosca” 
•	 Anillas SEA GUIDE® tipo “K” con aros de Zirconia

ITEM COD.
CAS-02 TANAKA GT 9’ (2.74M) 20 - 60G 2 SEC 220G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

TANAKA GT902

•	 Mango de alta duración elaborado con espuma Eva 
japonesa 

•	 Procesado Half Thread en la puntera, para mayor 
resistencia sobre la tensión 

•	 Acción rápida

FICHA TÉCNICA:

•	 Tamaño: 9’ (2.74cm)
•	 Piezas: 2
•	 Peso: 220g
•	 Rango de Acción: 20-60g
•	 Anillas: 8+1 monopata
•	 Incluye funda de tela
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	 La caña de la serie Duna de la marca MGX® está 
diseñada para el pescador que quiere iniciarse en la pesca 
de Lenguado y Corvina sin invertir mucho pero a la vez tener 
una caña con buenas prestaciones y excelente calidad. Esta 
caña de acción rápida y de rango de lanzamiento de 28-84g 
permite utilizar señuelos plásticos minnow o chispas y jigs 
haciéndola una multi-usos. Diseñada para pescar en nuestro 
Océano Pacífico, ligera para las largas jornadas de pesca, 
fuerte para las peleas con grandes depredadores y de muy 
buena presentación. Para este 2024, el nuevo modelo de 
la Duna GT viene con anillas K de la firma americana SEA 
GUIDE®, elaboradas con un marco de acero inoxidable y 
aros de zirconia, una piedra creada en laboratorio, fuerte 
y duradera, capaz de resistir la fricción producida por los 

sedales multifilamentos.

Testeadas ¡Una por Una! Y con toda la garantía y servicio MGX®. 
 
FICHA TÉCNICA:

•	 Blank de Fibra de Carbón IM6
•	 Tamaño: 10 pies – 3.05m
•	 Secciones: 2 piezas
•	 Acción: Rápida
•	 Rango de acción: 28-84g
•	 Anillas: 8+1 del tipo K SEA GUIDE®
•	 Mango: Espuma Eva Japonesa
•	 Peso: 240g

ITEM COD.
CAS-04 DUNA GT 10’ (3.05M) 28 - 84G 2 SEC 240G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

DUNA GT 1002

CAÑAS - SPINNING
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	 La serie MGX Parakas NX está elaborada con un 
blank de fibra de carbono IM-8 junto con anillas de la firma 
americana SEA GUIDE®, elaboradas con un marco de acero 
inoxidable en acabado negro y piedra de Zirconia, una piedra 
creada en laboratorio de alta resistencia a la fricción y a los 
impactos, además, es 70% más ligera que la ya conocida 
piedra SIC.

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono IM-8 
•	 Asiento de carrete TVS

•	 Anillas SEA GUIDE® tipo “K” con aros de Zirconia
•	 Mango de alta duración elaborado con espuma Eva
•	 Japonesa
•	 Acción rápida

FICHA TÉCNICA:

• Blank: Fibra de Carbono IM-8
• Piezas: 2
• Acción: Rápida
• Anillas: 8’6” (7+1 monopata) 9’6” (9+1 monopata) 
• Mango de espuma japonesa

ITEM COD.
CAS-20
CAS-03

PARAKAS NX862
PARAKAS NX962

8’6” (2.60M)
9’6” (2.90M)

15 - 50G
18 - 55G

2 SEC
2 SEC

185G
213G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

PARAKAS SERIES
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	 Un suceso desde su introducción a comienzos del 
2015. El caballo de batalla de MGX® en cañas de Spinning. 
Pensadas para el pescador de las aguas del Humboldt, 
livianas,resistentes y duraderas.

Se incorporó en la serie Lomas GT, porta-carretes del modelo 
TVS con sistema “Duo-Lock” de la prestigiosa marca de 
componentes para cañas de pesca SEA GUIDE®, este es un 
sistema de doble rosca que tiene como función brindar mayor 
seguridad, estos componentes presentan un peso mucho 
menor frente al de las demás marcas y con una resistencia y 
durabilidad mucho mayor. También se incorporó en las anillas 
tipo “K” los nuevos aros de Zirconia con marcos de acero 
inoxidable, los cuales presentan un peso 70% menor frente a 
los convencionales y 50% más resistentes a golpes y caídas. 
Como último detalle, el modelo Lomas GT902 presenta una 
empuñadura de pelea adicional que facilitará la batalla con 
grandes predadores.

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono IM10, con un módulo de tracción 
de 50 millones de libras por pulgada cuadrada

•	 Mango de Eva japonés, con diseño ergonómico
•	 Porta carretes TVS SEA GUIDE®
•	 Con 8+1 anillas del tipo K, 2 del tipo doble pata y 6 

monopatas en la versión GT922 y 8+1 anillas del tipo K 
de doble pata en la versión GT902, equipadas con aros de 
Zirconia y marcos de acero inoxidable, material tan duro 
como el diamante que le permite resistencia a la fricción 
causada por los sedales de multifilamento

•	 Hook-Keeper o porta señuelo de acero inoxidable
•	 Rangos de lanzamiento con gramajes adecuados para los 

señuelos, chispas y jigs usados en nuestras playas 
•	 Dos secciones
•	 Acción Rápida (de punta)
•	 Incluye funda

ITEM COD.
CAS-05
CAS-06
CAS-07

LOMAS GT902
LOMAS GT922
LOMAS GT922

9’ (2.74M)
9’2” (2.79M)
9’2” (2.79M)

25 - 70G

10 - 35G
15 - 42G

2 SEC
2 SEC
2 SEC

215G
167G
165G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

LOMAS GT SERIES

CAÑAS - SPINNING



14- - Catálogo MGX 2024

CAÑAS - SPINNING

	 Una evolución de la ya conocida serie “Lomas”. 
El caballo de batalla de MGX® en cañas de Spinning. 
Pensadas para el pescador de las aguas del Humboldt, 
livianas,resistentes y duraderas.

Se incorporó en la serie Lomas FG, porta-carretes del modelo 
TVS con sistema “Duo-Lock” de la prestigiosa marca de 
componentes para cañas de pesca SEA GUIDE®, este es un 
sistema de doble rosca que tiene como función brindar mayor 
seguridad, estos componentes presentan un peso mucho 
menor frente al de las demás marcas y con una resistencia y 
durabilidad mucho mayor. También se incorporó en las anillas 
tipo “K” los nuevos aros de Zirconia con marcos de acero 
inoxidable, los cuales presentan un peso 70% menor frente a 
los convencionales y 50% más resistentes a golpes y caídas. 
Como último detalle, el modelo Lomas FG902 presenta una 
empuñadura de pelea adicional que facilitará la batalla con 
grandes predadores.

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono IM10, con un módulo de tracción 
de 50 millones de libras por pulgada cuadrada

•	 Mango de Eva camuflado japonés, con diseño ergonómico
•	 Porta carretes TVS SEA GUIDE® con textura de fibra de 

carbono
•	 Con 8+1 anillas del tipo K, 2 del tipo doble pata y 6 

monopatas en la versión FG922 y 8+1 anillas del tipo K 
de doble pata en la versión FG902, equipadas con aros de 
Zirconia y marcos de acero inoxidable, material tan duro 
como el diamante que le permite resistencia a la fricción 
causada por los sedales de multifilamento

•	 Hook-Keeper o porta señuelo de acero inoxidable 
•	 Dos secciones
•	 Acción Rápida (de punta)
•	 Incluye funda

ITEM COD.
CAS-09
CAS-10
CAS-11

LOMAS FG902
LOMAS FG922
LOMAS FG922

9’ (2.74M)
9’2” (2.79M)
9’2” (2.79M)

25 - 70G

10 - 35G
15 - 42G

2 SEC
2 SEC
2 SEC

215G
167G
165G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

LOMAS FG SERIES

LOMAS FG922

LOMAS FG902



15- -Catálogo MGX 2024

	 La nueva y revolucionaria MGX Lomas FG 1063 
trae consigo una combinación perfecta de durabilidad, 
versatilidad, funcionalidad y transportabilidad, esto último es 
gracias a su división de 3 tramos.

Las anillas “K” de la marca SEA GUIDE® le garantizan un flujo 
suave y sin fricciones de la línea mientras casteas. Esto no 
solo mejora la distancia y precisión de tus lanzamientos, sino 
que también reduce la posibilidad de enredos y desgaste de 
la línea.

El porta-carretes, también pertenece a la firma americana 
SEA GUIDE®, fabricado con fibra de carbono, lo que 
contribuye significativamente a reducir el peso total de la 
caña. Esta característica no solo hace que la caña sea más 
fácil de maniobrar, también minimiza la fatiga durante largas 
jornadas de pesca.

Además, puedes usar la nueva MGX Lomas FG1063 para 
realizar otras modalidades de pesca como el “Surfcasting 
Ligero”, es decir, pesca con plomadas de peso medio y 
carnadas desde la orilla, esto gracias a su tamaño y rango de 
lanzamiento.

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono IM10, con un módulo de tracción 
de 50 millones de libras por pulgada cuadrada

•	 Con 8+1 anillas SEA GUIDE® del tipo “K”
•	 Mango de Eva japonés, con diseño ergonómico
•	 Porta carrete SEA GUIDE® de fibra de carbono, modelo 

TVS con doble rosca
•	 Acción Rápida (de punta) 
•	 Incluye funda

ITEM COD.
CAS-08 LOMAS FG1063 10’6” (3.23M) 28 - 84G 3 SEC 234G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

LOMAS FG 1063

3 TRAMOS

CAÑAS - SPINNING
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	 Las cañas Titanium brindan excelentes prestaciones 
al pescador deportivo, está elaborada con una fibra de 
carbono “TORAY” de alto módulo, rápida acción y ultraligera, 
con un peso de 185g en su versión 922 y 200g en la versión 
962. Equipada con anillas de la prestigiosa firma americana 
SEA GUIDE® tipo “K”, 2 de doble pata y 6 monopatas más 
puntera.

Construida pensando en el pescador amante de los señuelos 
de plástico tipo “MINNOW”, su bajo peso le permite jugar con 
el señuelo dando pequeños tirones que hacen más atractivo 
su nado.

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono “TORAY”
•	 Mango de Eva japonés, con diseño ergonómico
•	 Porta carretes TVS de doble rosca FUJI®
•	 Anillas SEA GUIDE® con marco de acero inoxidable y piedra 

zirconia

ITEM COD.
CAS-12
CAS-13

TITANIUM NX 922
TITANIUM NX 962

9’2” (2.79M)
9’6” (2.90M)

15 - 45G
20 - 60G

2 SEC
2 SEC

185G
200G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

TITANIUM SERIES

TORAY CARBON
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	 Nueva caña MGX RockHunter 1032, una verdadera multipropósito desarrollada para brindarle 
las mejores prestaciones a los fanáticos de la pesca sobre rocas.

La MGX RockHunter 1032 presenta una construcción robusta con un alma (blank) de fibra de carbono 
IM-8 con un grosor ligeramente superior al de las cañas convencionales de spinning, además, posee un 
porta-carrete reforzado y de tamaño adecuado para ser equipado con carretes entre serie 4000 y 8000. 
Otro detalle importante de esta nueva caña, es que al igual que la mayoría de varas de MGX® posee 
anillas de la prestigiosa firma americana SEA GUIDE®, las cuales están compuestas por un marco de 
acero inoxidable y en el centro un aro de piedra Zirconia, elaborada para resistir la fricción generada por 
los sedales multifilamento (braids).

¿Quiénes deberían usar esta caña?

Si pescas en la modalidad Spinning y frecuentas playas con terrenos complicados donde la distancia 
juega un papel importante o el tener la capacidad de poder lanzar jigs o chispas pesadas, de hasta 90g, 
sin lugar a duda esta es la caña que estás buscando.

Por otro lado, si lo tuyo es la pesca variada con carnada natural, y sueles buscar tus capturas en terrenos 
de alta complejidad y/o buscas peces como la chita, los tramboyos y demás peces de rocas que tienden a 
correr hacia ellas para ocultarse, está caña es la ideal para ti, y es que, su sólida construcción, componentes 
reforzados y su mango superior de pelea, te permitirán batallar estos peces con mayor confianza, frenando 
su escape en conjunto con el carrete y evitando que se oculten y termines por perderlos.

Estas cañas están testeadas ¡Una por Una! Y con toda la garantía y servicio MGX®.

FICHA TÉCNICA:

•	 Blank de Fibra de Carbono IM8
•	 Tamaño: 10’3” pies – 3.12m
•	 Secciones: 2 piezas
•	 Acción: Rápida – heavy
•	 Rango de acción: 35-90g
•	 Anillas: 8+1 del tipo K SEA GUIDE® (pata corta)
•	 Mango: Espuma camuflada Eva Japonesa
•	 Peso: 296g

ITEM COD.
CAS-17 ROCKHUNTER 1032

PRODUCTO
35 - 90G

R. ACCIÓN
10’3” (3.12M)

TAMAÑO
2 SEC

SECCIONES
296 G
PESO

ROCKHUNTER 1032

CAÑAS - SPINNING
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	 La caña MGX Wave Hunter llegó para arrasar con 
cualquier vara de pesca existente en el mercado, no solo 
por el competitivo precio que presenta, a ello se suman las 
grandes características y prestaciones que brindan para el 
pescador amante del surfcasting como las nuevas anillas 
tipo “k” de la firma americana SEA GUIDE®, las cuales están 
elaboradas con un marco de acero inoxidable y piedra de 
Zirconia, fuerte y resistente a la abrasión producida por los 
sedales multifilamento.

CARACTERÍSTICAS:

•	 Blank de fibra de carbono IM6, con un módulo de tracción 
de 24 millones de libras por pulgada cuadrada

•	 Con 7+1 anillas del tipo “K” de la marca SEA GUIDE® 
con marcos de acero inoxidable y piedra de Zirconia, una 
piedra creada en laboratorio fuerte y altamente resistente 
a la fricción causada por los sedales de multifilamento

•	 Mango ergonómico con anti-grip
•	 Porta carrete DPS de gran calidad
•	 Puntera íntegra de fibra de carbono con pintura glow para 

pesca nocturna 
•	 Incluye funda

FICHA TÉCNICA: 

•	 Blank de Fibra de Carbono IM6
•	 Tamaño: 14’ – 4.20m
•	 Tamaño de transporte: 1.49m
•	 Secciones: 3 piezas
•	 Acción: Rápida
•	 Peso: 581g
•	 Rango de acción: 100-200g
•	 Anillas: 7+1 SEA GUIDE® tipo “k”
•	 Mango: Ergonómico

ITEM COD.
CAF-01 WAVE HUNTER 14’ (4.20M) 100 - 200G 3 SEC 581G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

WAVE HUNTER 4203

CAÑAS - SURFCASTING
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	 La nueva caña MGX Black Surf NX está diseñada 
con un blank de fibra de carbono IM-8, rápida y ultra delgada, 
con solo 20mm de espesor en la base, sin duda alguna, una 
de las cañas más delgadas que existen en el mercado en la 
modalidad de Surfcasting.

Además, este blank posee un detalle importante, y es que 
incorpora la nueva tecnología X-Carbon Fiber, la cual brinda 
mayor rendimiento y precisión durante el casteo, permitiendo 
ejecutar lanzamientos más técnicos como el OTG de una 
manera práctica y cómoda, otra característica de esta 
nueva tecnología, es que incrementa considerablemente 
la resistencia de la caña brindando una mayor confianza 
durante el combate con capturas de gran tamaño.

La Black Surf NX está equipada con anillas de alta calidad de 
la firma americana SEA GUIDE®, diseñadas con marcos

de acero inoxidable y aros de Zirconia, una piedra ligera, de 
alta dureza y resistente a la fricción producida por los sedales 
trenzados.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Blank de Fibra de Carbono IM8 + X-Carbon Fiber
•	 Tamaño: 14 pies – 4.20m
•	 Tamaño de transporte: 1.49m
•	 Secciones: 3 piezas
•	 Acción: Rápida
•	 Peso: 515g
•	 Rango de acción: 100-200g
•	 Anillas: 7+1 (SEA GUIDE®)
•	 Mango: Ergonómico anti-grip
•	 Casteo Promedio: 130~145m

ITEM COD.
CAF-03 BLACK SURF NX 14’ (4.20M) 100 - 200G 3 SEC 515G

PRODUCTO R. ACCIÓNTAMAÑO SECCIONES PESO

BLACK SURF NX 4203

CAÑAS - SURFCASTING
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CARRETES - SPINNING

	 Carrete compacto de Spinning, especialmente 
diseñado para la pesca en agua salada, fuerte, veloz, 
aconsejable para la pesca de Corvina, Lenguado, Róbalo y 
cualquier otro predador de nuestros mares.

¿Por qué usar el nuevo carrete Duna 3.5?

El problema común de llevar carretes al mar es el deterioro 
que este sufre por la salinidad de nuestras aguas, carretes 
pesados, frenos de baja capacidad y el problema general es 
no tener repuestos disponibles.

Es por ello que el carrete MGX Duna 3.5 es la mejor elección 
si estás iniciando en este deporte o cuentas con poco 
presupuesto para adquirir un carrete para agua salada, posee 
un cuerpo de grafito resistente y de alta durabilidad, bobina 
de aluminio anodizada, eje principal de acero inoxidable 
de 4.2mm, 6 + 1 rodajes de acero inoxidable sellados 
especialmente para el agua salada y bajo peso de 300gr, 
por ello nuestro carrete es “Salt water resistant” y la mayor 
ventaja es que cuenta con soporte técnico disponible, si 
deseas bobinas extras, manivelas, etc, ya puedes conseguirlo.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Gear ratio: 5.2:1
•	 Recuperación: 80cm por cada vuelta de manivela
•	 Rodajes: 6 + 1 acero inoxidable sellados
•	 Max Drag: 10kg – Multidisco de felpa y acero inoxidable
•	 Cuerpo y Rotor de grafito
•	 Manija: Ambidiestra roscada a la corona
•	 Bobina: Aluminio doblemente anodizada
•	 Peso: 300g
•	 Eje principal de acero inoxidable de 4.2 mm
•	 Arco sobredimensionado de tubo de aluminio del Pick Up
•	 Bail de acero diseñado para el uso de sedal multifilamento
•	 Sistema anti-reverse infinito
•	 Tornillos exteriores milimétricos de acero inoxidable

ITEM COD.
CRS-06 DUNA 3.5 3500 5.2:1 6+1 INOX 300G

PRODUCTO GEAR RATIOSERIE RODAJES PESO

DUNA 3.5

10kg5.2:1 300g 6+1 80cm
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	 Un carrete “Heavy Duty” en un tamaño compacto, 
especialmente diseñado para la pesca en agua salada, 
fuerte, veloz, aconsejable para la pesca de lenguado, corvina.

¿Por qué usar el nuevo carrete Parakas?

MGX® se diferencia principalmente en la calidad y el soporte 
técnico disponible en sus puntos de venta. La serie Parakas 
posee un cuerpo y rotor construido en 100% aluminio Die–
Cast para una larga duración, freno multidisco de fibra 
de carbono y acero inoxidable de 10 y 12 kilos, bobina de 
aluminio anodizada, manivela enroscada directamente a la 
corona con pomo de espuma eva para un máximo confort, 
eje principal de acero inoxidable de 4.5mm, 10 rodajes de 
acero inoxidable sellados especialmente para el agua salada, 
por ello nuestro carrete es “Salt water resistant” y la mayor 

ITEM COD.
CRS-04
CRS-05

PARAKAS 3.0
PARAKAS 6.0

3000
6000

5.1:1
4.3:1

9+1 INOX
9+1 INOX

300G
479G

PRODUCTO GEAR RATIOSERIE RODAJES PESO

PARAKAS SERIES

ventaja es que cuenta con soporte técnico disponible, si 
deseas bobinas extras, manivelas, etc, ya puedes conseguirlo.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Recuperación: 83 y 85cm por cada vuelta de manivela
•	 Rodajes: 9 + 1 acero inoxidable sellados
•	 Max Drag: 10k y 12kg – Multidisco de carbono y acero 

inoxidable
•	 Cuerpo y Rotor de aluminio Die-Cast
•	 Manija: Ambidiestra – Aluminio forjado roscado 

directamente a la corona con pomo de EVA ergonómico
•	 Bobina: Aluminio doblemente Anodizada
•	 Eje principal de Acero Inoxidable de 4.5 mm
•	 Arco sobredimensionado de tubo de Aluminio del Pick Up
•	 Anti-reverse Infinito de barriles inoxidables

10kg5.1:1 300g 9+1 83cm

Serie 3000 Serie 6000

12kg4.3:1 479g 9+1 85cm

CARRETES - SPINNING
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CARRETES - SPINNING

	 Carrete compacto de Spinning, especialmente 
diseñado para la pesca en agua salada, fuerte, veloz y sobre 
todo ULTRA-LIGERO, aconsejable para la pesca de lenguado, 
corvina.

¿Por qué usar el nuevo carrete Lomas CX?

El problema común de llevar carretes al mar es el deterioro 
que este sufre por la salinidad de nuestras aguas, carretes 
pesados, frenos de baja capacidad y el problema general es 
no tener repuestos disponibles.

El nuevo MGX Lomas CX posee un cuerpo y rotor construido en 
100% fibra de carbono, permitiendo obtener como resultado 
un carrete ultra liviano, de tan solo 239g en serie 3.0 y 285g 
en la serie 4.0, freno multidisco de carbono y acero inoxidable 
de 8 y 10 kilos, bobina de aluminio anodizada, manivela 
enroscada directamente a la corona con pomo de plástico 
tipo perilla para un máximo confort, eje principal de acero 
inoxidable de 4mm, 10 rodajes de acero inoxidable sellados

especialmente para el agua salada y la mayor ventaja es que 
cuenta con soporte técnico disponible, si deseas bobinas 
extras, manivelas, etc, ya puedes conseguirlo.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Gear ratio: 5.2:1
•	 Rodajes: 9 + 1 acero inoxidable sellados
•	 Cuerpo y Rotor de fibra de carbono
•	 Manija: Ambidiestra – Aluminio forjado roscado 

directamente a la corona con pomo tipo perilla
•	 Bobina: Aluminio doblemente Anodizada
•	 Peso: 239g y 285g (según la serie)
•	 Eje principal de acero inoxidable de 4 mm
•	 Arco sobredimensionado de tubo de Aluminio del 

Pick Up Bail de Titanio diseñado para el uso de sedal 
multifilamento

•	 Anti-reverse Infinito de barriles inoxidables
•	 Tornillos exteriores milimétricos de acero inoxidable 
•	 Sistema de Oscilación “S-Curved”

ITEM COD.
CRS-08
CRS-09

LOMAS CX3.0
LOMAS CX4.0

3000
4000

5.2:1
5.2:1

9+1 INOX
9+1 INOX

239G
285G

PRODUCTO GEAR RATIOSERIE RODAJES PESO

Lomas cx SERIES

Cx 3.0

8kg5.2:1 239g 9+1 79cm

Cx 4.0

10kg5.2:1 285g 9+1 83cm
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	 Carrete compacto de Spinning, especialmente 
diseñado para la pesca en agua salada, fuerte, veloz, 
aconsejable para la pesca de Corvina, Lenguado, Róbalo y 
cualquier otro predador de nuestros mares.

¿Por qué usar el carrete Lomas 4.0?

El MGX Lomas 4.0 tiene el cuerpo y rotor construido en 100% 
aluminio Die – Cast para una larga duración, freno multidisco 
de fibra de carbono y acero inoxidable de 10 kilos, bobina de 
aluminio anodizada, manivela enroscada directamente a la 
corona con pomo de espuma eva para un máximo confort, 
eje principal de acero inoxidable de 4mm, 10 rodajes de 
acero inoxidable sellados especialmente para el agua salada, 
bajo peso de 320gr, por ello nuestro carrete es “Salt water 
resistant” y la mayor ventaja es que cuenta con soporte 
técnico disponible, si deseas bobinas extras, manivelas, etc, 
ya puedes conseguirlo.

El primer carrete diseñado para nuestras costas, con un 
amplio soporte técnico y sobre todo con la confianza de la 
marca MGX®. ¡Compruébalo!

FICHA TÉCNICA:  

•	 Recuperación: 83cm por cada vuelta de manivela
•	 Rodajes: 9 + 1 acero inoxidable sellados
•	 Max Drag: 10kg – Multidisco de carbono y acero 

inoxidable
•	 Cuerpo y Rotor de aluminio Die-Cast
•	 Manija: Ambidiestra – Aluminio forjado roscado 

directamente a la corona con pomo de EVA ergonómico 
•	 Bobina: Aluminio doblemente Anodizada
•	 Peso: 320g
•	 Eje principal de acero inoxidable de 4.5 mm
•	 Arco sobredimensionado de tubo de Aluminio del Pick Up
•	 Bail de Titanio diseñado para el uso de sedal 

multifilamento
•	 Anti-reverse Infinito de barriles inoxidables
•	 Tornillos exteriores milimétricos de acero inoxidable 
•	 Sistema de Oscilación “S-Curved”

Lomas 4.0

10kg5.2:1 320g 9+1 83cm

CARRETES - SPINNING
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ITEM COD.
CRS-07 LOMAS 4.0 4000 5.2:1 9+1 INOX 320G

PRODUCTO GEAR RATIOSERIE RODAJES PESO

lomas 4.0
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	 El carrete MGX Titanium FG4.0 es una verdadera 
herramienta de alta resistencia para la pesca en agua 
salada. Está diseñado con componentes de máxima 
durabilidad, recomendado especialmente para capturar 
especies como la corvina, el lenguado, el róbalo y otros 
depredadores marinos.

¿Por qué elegir el nuevo carrete Titanium FG4.0?

Uno de los desafíos comunes al usar carretes en el mar es 
su deterioro debido a la salinidad del agua, así como el peso 
excesivo, frenos poco eficientes y la dificultad para encontrar 
repuestos.

Frente a estos problemas, desarrollamos el MGX Titanium 
FG4.0, que cuenta con un cuerpo 100% de aluminio Die-Cast 
para una vida útil prolongada. Además, incorpora un rotor 
de fibra de carbono, freno multidisco de fibra de carbono y 
acero inoxidable de 9 kilos, bobina de aluminio doblemente 
anodizada, manivela enroscada directamente a la corona 
con un pomo ergonómico para máximo confort, eje principal 
de acero inoxidable de 4 mm y 10 + 1 rodamientos de acero 
inoxidable sellados especialmente para aguas saladas. 
Este carrete es altamente resistente al agua salada y ofrece 
soporte técnico para obtener bobinas extras, manivelas y 
más.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Gear ratio: 5.2:1
•	 Recuperación: 83cm por cada vuelta de manivela.
•	 Rodajes: 10 + 1 acero Inox sellados.
•	 Max Drag: 9kg (multidisco de carbono y acero inoxidable)
•	 Cuerpo de aluminio Die-Cast y rotor de fibra de carbono
•	 Manija: Ambidiestra de aluminio forjado y roscado 	
	 directamente a la corona
•	 Bobina: Aluminio doblemente Anodizada
•	 Peso: 335g

ITEM COD.
CRS-10 TITANIUM FG4.0 4000 5.2:1 10+1 INOX 335G

PRODUCTO GEAR RATIOSERIE RODAJES PESO

Titanium fg SERIES

5.2:1 335g 9kg 83cm10+1

CARRETES - SPINNING
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CARRETES
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	 El carrete MGX Black Surf 9.0 se renovó tanto en 
diseño como en estructura interna, uno de los grandes cambios 
realizados fue la incorporación de un engranaje principal 
hecho a base de aleación de aluminio y acero, brindándole 
mayor durabilidad, resistencia y fuerza. En cuanto al cuerpo 
se logró mejorar la calidad de su composición alcanzando un 
bajo peso de 570g.

El carrete MGX Black Surf 9.0 está pensado para el amante 
del “Surfcasting”. Su robusto cuerpo está compuesto por 
una combinación de materiales de alta calidad, tales como 
el grafito y el plástico ABS, logrando una alta durabilidad 
y ligereza. Estructuralmente está armado con 7 rodajes 
sellados de acero inoxidable, más 1 rodaje de rodillo ubicado 
en el guía hilo, con la intención de presentar un embobinado 
perfecto para obtener grandes lances con la menor fricción 
posible.

Otra característica muy importante que presenta este carrete 
es la manivela enroscada a la corona, la cual le brinda una 
mayor potencia de torque, y a lo largo del tiempo sufre un 
menor desgaste, evitando presenciar la holgura del mismo, 
característica muy notada en la mayoría de carretes de gama 
media a media baja.

También posee un fabuloso sistema de freno llamado “Quick 
Drag”, que permite cerrar el freno completamente realizando 

una vuelta y media de la rosca, y liberándola realizando la 
misma cantidad de vueltas en sentido anti-horario.

Por último, como toda la gama de productos MGX®, este 
carrete presenta todo el soporte técnico disponible en tienda, 
desde bobinas, tapas, pick-up, hasta cuerpos de enteros.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Cuerpo de Grafito ultra ligero
•	 Freno de 40lbs o 18Kg
•	 Eje principal de 6.0mm
•	 Manivela enroscada a la corona
•	 Rotor balanceado computarizadamente 
•	 Tornillos de acero inoxidable
•	 Pomo de combate de 40mm
•	 Sistema oscilante Worm shaft
•	 7 rodajes sellados de acero inoxidable + 1 Rodaje de 

rodillos
•	 Quick Drag System (Sistema de freno rápido) 
•	 Relación de engranajes: 4.6:1
•	 Peso 570g

ITEM COD.
CRF-02 BLACK SURF 9.0 9000 4.6:1 7+1 INOX 570G

PRODUCTO GEAR RATIOSERIE RODAJES PESO

BLACK SURF 9.0

18kg4.6:1 570g 7+1 94cm

CARRETEs - SURFCASTING
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	 El carrete de surfcasting MGX Wave Hunter 10.0 
presenta altas prestaciones para el pescador de surfcasting 
que busca un carrete económico o simplemente está 
pensando iniciarse en esta modalidad.

A pesar de ser un carrete de precio asequible, se encuentra 
elaborado con componentes de alta calidad y resistencia 
al agua salada, tales como rodajes sellados y de acero 
inoxidable, engranajes de aluminio, eje principal de acero 
inoxidable, manivela de aluminio, entre otros detalles más.
Como todos los equipos de la marca MGX® este carrete 
cuenta con todos los repuestos disponibles en tienda.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Serie: 10 000
•	 Rodajes: 4+1 sellados y de acero inoxidable 
•	 Max Drag: 16kg
•	 Cuerpo y Rotor: Grafito
•	 Bobina perforada de aluminio
•	 Manivela roscada a la corona
•	 Sistema Anti-reversa infinito
•	 Gear Ratio: 4.1:1
•	 Eje de acero inoxidable de 6mm
•	 Peso: 650g

ITEM COD.
CRF-01 WAVE HUNTER 10.0 10 000 4.1:1 4+1 INOX 650G

PRODUCTO GEAR RATIOSERIE RODAJES PESO

WAVE HUNTER 10.0

4.1:1 650g 16kg 90cm4+1

CARRETEs - SURFCASTING
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	 El señuelo Sea Prey 130F de MGX® posee un nado 
muy parecido al de una anchoveta, con un wobbling y rolling 
bastante marcados. Equipado con un Disco Magnético que 
sujeta las billas para un mejor casteo; y es gracias a su forma 
aerodinámica y sus 130mm, que es un volador por excelencia, 
pudiendo alcanzar una distancia máxima de casteo de 70m 
aprox.

Esta nueva generación de señuelos Sea Prey 130F son 
desarrollados por MGX THE FACTORY PERU.

(SE-02-047)

(SE-02-016)

(SE-02-026)

(SE-02-006)

(SE-02-050)

(SE-02-013)

(SE-02-045)

(SE-02-015)

(SE-02-019)

(SE-02-004)

(SE-02-046)

(SE-02-032)

(SE-02-048)

(SE-02-049)

(SE-02-001)

SEA PREY 130F

FICHA TÉCNICA: 

•	 Peso: 20g
•	 Tamaño: 130mm
•	 Acción: Floating
•	 Rango de Hundimiento: 0.4m – 0.8m
•	 Movimientos: Wobbling y Rolling
•	 Anzuelos: BKK® 4X – #6 robustos y con alta resistencia a 

la corrosión.

señuelos - minnow
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(SE-02-018)

(SE-02-011)

(SE-02-021)

(SE-02-005)

(SE-02-044)

(SE-02-002)

señuelos - minnow



35- -Catálogo MGX 2024

	 El señuelo MGX Sea Prey 130MD de acción 
Suspending, fue diseñado para complementar el rango de 
hundimiento de su hermano el 130F. Este señuelo posee un 
nado muy especial con un wobbling bastante marcado y un 
rolling suave y atractivo. Igualmente viene equipado con un 
Disco Magnético que sujeta las billas en la parte delantera 
del señuelo y las libera hacia la cola del mismo al momento 
de castear.

Idóneo para la búsqueda de predadores como corvinas y 
lenguados en situaciones de mediana profundidad, es decir, 
entre 0.8m y 1.2m. Su paleta está diseñada para mantener el

nado aún en zonas de alta correntada, brindándonos mayores 
opciones de capturas.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Peso: 23g
•	 Tamaño: 130mm
•	 Acción: Suspending
•	 Rango de Hundimiento: 0.8m – 1.2m
•	 Movimientos: Wobbling y Rolling
•	 Anzuelos: BKK® 4X – #4 robustos y con alta resistencia a 

la corrosión.

SEA PREY 130md

(SE-01-022)

(SE-01-013)

(SE-01-069)

(SE-01-011)

(SE-01-012)

(SE-01-052)

(SE-01-001)

(SE-01-017)

(SE-01-043)

(SE-01-005)

(SE-01-045)

(SE-01-051)

señuelos - minnow
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señuelos - minnow

sea prey 130md
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	 Hirame, Lenguado en el idioma Japonés; Un señuelo 
que ha demostrado su eficacia en la pesca de Lenguado y 
Corvina durante los últimos años.

¡Elaborado 100% por MGX THE FACTORY PERU!

• Movimientos de “Wobbling y Rolling” bien marcados
• Equipado con un sistema de transferencia de billas de
    tungsteno.
• Cuerpo de ABS resistente a golpes
• Colores llamativos, pintura de gran resistencia
• Ojos “Ultra-Realistic”

• Ojales de acero inoxidable de gran resistencia y confiabilidad

FICHA TÉCNICA: 

•	 Peso: 23g
•	 Tamaño: 140mm
•	 Acción: Suspending
•	 Rango de Hundimiento: 0.5m – 1.5m
•	 Movimientos: Wobbling y Rolling
•	 Anzuelos: BKK® 4X – #4 robustos y con alta resistencia a 

la corrosión.

HIRAME 140S

(SE-03-067)(SE-03-053)

(SE-03-068) (SE-03-066)

señuelos - minnow
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señuelos - minnow

HIRAME 140S
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	 Nuevo señuelo MGX Hirame 118F ¡Un señuelo 
realmente efectivo para pozos de baja profundidad!

Los pescadores más experimentados conocen que los 
lenguados de mayor tamaño suelen estar en pozos bajos 
donde no requiere de mucho esfuerzo para poder cazar, es 
justamente para estos terrenos que MGX® diseñó el nuevo 
Hirame 118F, con una capacidad de hundimiento entre 0.4m 
y 0.8m. En cuanto al nado de este señuelo, es bastante 
natural, refleja a la perfección el nado de peces como el 
pejerrey o la anchoveta.

Está provisto con 3 billas de tungsteno que en conjunto con la 
aerodinámica de su cuerpo le confieren un lance excepcional.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño: 118mm
•	 Peso: 19g
•	 Acción: Floating
•	 Rango de hundimiento: 40 – 80cm 
•	 3 Anzuelos BKK® del #6, grosor 4X 
•	 Tipo de Nado: Wob & Roll
•	 Casteo Promedio: 50m

HIRAME 118F

(SE-04-047)(SE-04-061)

(SE-04-062)

(SE-04-064)

(SE-04-063)

(SE-04-001)

señuelos - minnow
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(SE-04-045)

(SE-04-002)

(SE-04-004)

(SE-04-011)

señuelos - minnow
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	 El señuelo MGX Cambray Livebait 110MD está 
diseñado especialmente para la pesca de especies 
depredadoras de agua salada. Tiene la apariencia de una 
pequeña sardina o anchoveta haciéndole honor a su nombre: 
“Cambray”, apelativo con el que los pescadores peruanos 
conocen a los juveniles de esas especies y “Livebait” por 
simular casi a la perfección el nado de un pez- carnada vivo. 
El Cambray Livebait 110MD es un señuelo del tipo Minnow 
Sinking, con 11cm de largo, paleta del tipo MD (Medium 
Deep) y está provisto con 2 billas de tungsteno que le 
confieren un lance excepcional. Viene en una amplia gama 
de colores combinados con holografías de alta calidad y 
anzuelos muy resistentes a la corrosión y a la fuerza que los 
grandes depredadores le ocasionan durante la pelea. Es un 
verdadero “matador” de los fondos marinos y puede utilizarse 
simplemente con un recojo parejo o haciendo movimientos 

del tipo Jigging, o Drop shot o bajando y levantando la caña 
para que se mueva sobre las puntas rocosas del fondo o 
sobre las líneas de arena del fondo marino. Su navegación 
es del tipo Wobbling y Rolling aunque esta última es más 
marcada que la primera.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño: 110mm
•	 Peso: 23g
•	 Acción: Sinking
•	 Anzuelos: 3 del #6-4X
•	 Rango de hundimiento: 90 – 140cm 
•	 Tipo de Nado: Wobbling y Rolling 
•	 Casteo Promedio: 60m

CAMBRAY 110MD

(SE-07-015)(SE-07-058)

(SE-07-056)

(SE-07-050)

(SE-07-077)

(SE-07-024)

señuelos - minnow
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(SE-07-075)

(SE-07-019)

(SE-07-076)

(SE-07-011)

(SE-07-074)

(SE-07-005)

(SE-07-003)

(SE-07-004)

(SE-07-032)

(SE-07-037)

(SE-07-057)

(SE-07-038)

(SE-07-033)(SE-07-034)

(SE-07-028)

señuelos - minnow
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CAMBRAY 110MD

señuelos - minnow
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señuelos - minnow

CAMBRAY 110MD
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	 El señuelo MGX Cambray Livebait 120MD está 
diseñado especialmente para la pesca de especies 
depredadoras de agua salada. Tiene la apariencia de 
una pequeña sardina o anchoveta haciéndole honor a su 
nombre: “Cambray”, apelativo con el que los pescadores 
peruanos conocen a los juveniles de esas especies y 
“Livebait” por simular casi a la perfección el nado de 
un pez-carnada vivo. El Cambray Livebait 120MD es un 
señuelo del tipo Minnow Sinking, con 12cm de largo, 
paleta del tipo MD (Medium Deep) y está provisto con 3 
billas de tungsteno que le confieren un lance excepcional. 
Viene en una amplia gama de colores combinados con 
holografías de alta calidad y anzuelos muy resistentes a 
la corrosión y a la fuerza que los grandes depredadores le 
ocasionan durante la pelea. Es un verdadero “matador” de 
los fondos marinos y puede utilizarse

simplemente con un recojo parejo o haciendo movimientos 
del tipo Jigging, o Drop shot o bajando y levantando la caña 
para que se mueva sobre las puntas rocosas del fondo o 
sobre las líneas de arena del fondo marino. Su navegación 
es del tipo Wobbling y Rolling aunque esta última es más 
marcada que la primera.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño: 120mm
•	 Peso: 24g
•	 Acción: Sinking
•	 Anzuelos: 3 del #4-4X
•	 Rango de hundimiento: 100 – 150cm 
•	 Tipo de Nado: Wobbling y Rolling
•	 Casteo Promedio: 60m

CAMBRAY 120MD

señuelos - minnow
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(SE-08-015)(SE-08-085)

(SE-08-014)

(SE-08-005)

(SE-08-001)

(SE-08-004)

(SE-08-002)

(SE-08-074)

(SE-08-013)

(SE-08-011)

(SE-08-084)

(SE-08-022)

(SE-08-045)

(SE-08-082)

(SE-08-083)

(SE-08-035)

señuelos - minnow
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	 El señuelo MGX Sasuke 140SR está diseñado 
especialmente para la pesca de especies depredadoras 
de agua salada como lenguados, róbalos, corvinas entre 
otros.

El Sasuke 140SR es un señuelo del tipo Minnow Floating, 
con 14cm de largo y está provisto de billas de tungsteno 
que le confieren un lance excepcional. Viene en una amplia 
gama de colores combinados con holografías japonesas y 
tres anzuelos de la firma BKK®, marca especializada en el 
desarrollo e innovación de anzuelos para pesca deportiva.

Por último, posee un nado del tipo WOB & ROLL 
(Wobbling y Rolling) aunque esta última es más 

marcada que la primera.

Diseñado y elaborado por MGX THE FACTORY PERU.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño: 120mm
•	 Peso: 24g
•	 Acción: Sinking
•	 Anzuelos: 3 del #4-4X
•	 Rango de hundimiento: 100 – 150cm 
•	 Tipo de Nado: Wobbling y Rolling
•	 Casteo Promedio: 60m

sasuke 140sr

(SE-14-008)(SE-14-042)

(SE-14-004)

(SE-14-015)

(SE-14-010)

(SE-14-035)

señuelos - minnow
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(SE-14-001)

(SE-14-030)

(SE-14-073)

(SE-14-005)

(SE-14-023)

(SE-14-036)

señuelos - minnow



49- -Catálogo MGX 2024

	 El Nibe Hunter 92S de la marca MGX® es un 
señuelo de acción Sinking, especialmente diseñado para 
la pesca de predadores que no están cerca a la orilla y en 
pozos profundos, como el caso de la corvina. Este señuelo 
viene equipado con un sistema de peso fijo equilibrado, 
de gran beneficio para obtener lances perfectos sin 
importar las condiciones de viento. Su pronunciado rolling 
en recogidas lineales se vuelve frenético, como un pez 
herido, cuando el pescador aplica la técnica del jerking. 
Además, su amplia gama de colores te permitirá cubrir 
las diversas situaciones en las que pudieras encontrar el 
mar, brindándote un mayor nivel de capturas. Viene en una 
amplia gama de colores combinados con holografías de 
alta calidad y anzuelos BKK® extremadamente resistentes 
a la corrosión y a la fuerza que los grandes depredadores 
le ocasionan durante la pelea.

Se recomienda un recojo frenético constante con pequeños 
tirones del tipo “jerking” para una mayor efectividad.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño: 92mm
•	 Peso: 35g
•	 Acción: Sinking
•	 Anzuelos: 2 del #2-4X
•	 Rango de hundimiento: 150 – 220cm 
•	 Tipo de Nado: Wobbling y Rolling 
•	 Casteo Promedio: 60m

NIBE HUNTER 92S

(SE-13-013)

(SE-13-037) (SE-13-019) (SE-13-001)

(SE-13-045) (SE-13-004) (SE-13-011)

(SE-13-005) (SE-13-015)

señuelos - minnow
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(SE-13-065)

(SE-13-030) (SE-13-008)

(SE-13-009) (SE-13-028)

señuelos - minnow
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	 El renovado señuelo MGX Deep Runner 110MD 
presenta acción Sinking y está diseñado para alcanzar 
pozas alejadas de la orilla o de gran profundidad, donde 
podemos encontrar a peces como la Corvina o la cabrilla. 
Este señuelo viene equipado con un sistema de peso fijo 
equilibrado de 40g, de gran beneficio para obtener lances 
perfectos sin importar las condiciones de viento. Posee 
un nado tipo wobbling bastante errático, que simula a la 
perfección un pequeño pez herido. Viene en una amplia 
gama de colores combinados con holografías de calidad 
japonesa y anzuelos de la marca BKK®, conocidos entre 
los pescadores por ser extremadamente resistentes a la 
corrosión y a la fuerza que los grandes depredadores le 
ocasionan durante la pelea.

Se recomienda un recojo frenético constante con pequeños 
tirones del tipo “jerking” para una mayor efectividad.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño: 110mm
•	 Peso: 40g
•	 Acción: Sinking
•	 Anzuelos: 3 del #4-4X
•	 Rango de hundimiento: 150 – 300cm 
•	 Tipo de Nado: Wobbling y Rolling
•	 Casteo Promedio: 70m

DEEP RUNNER 110MD

(SE-11-038)(SE-11-053)

(SE-11-015)

(SE-11-001)

(SE-11-077)

(SE-11-054)

señuelos - minnow
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(SE-11-045)

(SE-11-046)

(SE-11-028)

(SE-11-060)

(SE-11-004)

(SE-11-057)

(SE-11-050)

(SE-11-059)

(SE-11-055)

(SE-11-030)

(SE-11-008)

(SE-11-056)

señuelos - minnow
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señuelos - minnow
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	 Marcel Gondonneau nos cuenta por qué escogimos el nombre APAY; en el idioma Quechua significa trasladar, 
transportar de un lugar a otro, que es justamente lo que realiza un señuelo en su vuelo hacia los pozos. Además, nos 
comenta Marcel, “Apay es una linda playa, dentro de la reserva de Punta Salinas en Huacho, que me trae gratos recuerdos 
de pesca con mi viejo y en honor a él va este nombre”

El nuevo APAY 125 SK es un señuelo de sistema de transferencia por pistón completamente confeccionado en nuestra 
fábrica en Lima, Perú.

FICHA TÉCNICA: 

• Cuerpo: Resina ABS Toray
• Dimensión: 12.5cm
• Peso: 27.5grms (1 onza)
• Tipo: Sinking
• Rango: 1.5m-2.2m
• Casteo promedio: 65m
• Tipo Nado: Wobbling y Rolling
    marcado

• Pistón: Aleación no ferrosa
• Eje de Pistón: acero inoxidable
• Resorte: Helicoidal de acero inoxidable
• Anclaje Anzuelos: Alma corrida de acero inoxidable
• Anzuelos: BKK® #4
• Recubrimiento exterior: Uretano acabado Diamante 
• Presentación: Caja reusable porta señuelos MGX Clip
    Box

APAY 125SK

(SE-09-011)(SE-09-004)

señuelos - minnow
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(SE-09-017)

(SE-09-064)

(SE-09-030)

(SE-09-038)

(SE-09-063)

(SE-09-009)

(SE-09-072)

(SE-09-045)

(SE-09-078)

(SE-09-015)

(SE-09-071)

(SE-09-070)

(SE-09-079)

(SE-09-019)

señuelos - minnow
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señuelos - minnow
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	 El MGX® Akari 140F y 140SP representan una mejora significativa respecto al popular Akari 140SR, altamente 
valorado por pescadores expertos en las costas de Perú y Chile. En esta versión mejorada, se ha integrado el innovador 
sistema de transferencia de peso mediante pistón con resorte, conocido como “P-W SYSTEM”, una tecnología que garantiza 
un vuelo más estable y permite alcanzar mayores distancias de casteo. Este sistema también asegura un nado efectivo 
desde el momento en que el señuelo toca el agua hasta que alcanza la orilla, incluso en aguas con corrientes fuertes.

Un detalle destacable de los nuevos MGX® AKARI es la inclusión de anzuelos 4X de la marca BKK®, lo que los hace más 
seguros y efectivos frente a depredadores de gran tamaño.

FICHA TÉCNICA AKARI 140SP: 

• Cuerpo: Resina ABS Toray
• Dimensión: 14cm
• Peso: 28 gramos
• Tipo: Suspending
• Rango: 0.8m-1.4m
• Casteo promedio: 68m
• Tipo Nado: Wobbling marcado con un ligero Rolling
• Pistón: Aleación no ferrosa
• Eje de Pistón: acero inoxidable
• Resorte: Helicoidal de acero inoxidable
• Anzuelos: BKK® #4
• Recubrimiento exterior: Uretano acabado Diamante 
• Presentación: Caja reusable porta señuelos MGX Clip
    Box

FICHA TÉCNICA AKARI 140F: 

• Cuerpo: Resina ABS Toray
• Dimensión: 14cm
• Peso: 26 gramos
• Tipo: Floating
• Rango: 0.6m-1.0m
• Casteo promedio: 65m
• Tipo Nado: Wobbling marcado con un ligero Rolling
• Pistón: Aleación no ferrosa
• Eje de Pistón: acero inoxidable
• Resorte: Helicoidal de acero inoxidable
• Anzuelos: BKK® #4
• Recubrimiento exterior: Uretano acabado Diamante 
• Presentación: Caja reusable porta señuelos MGX Clip
    Box

AKARI 140SP y 140F

señuelos - minnow
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Akari 140SP
(SE-05-024)

Akari 140SP
(SE-05-039)

Akari 140F
(SE-06-024)

Akari 140F
(SE-06-039)

Akari 140SP
(SE-05-045)

Akari 140SP
(SE-05-048)

Akari 140F
(SE-06-045)

Akari 140F
(SE-06-048)

Akari 140SP
(SE-05-064)

Akari 140SP
(SE-05-071)

Akari 140F
(SE-06-064)

Akari 140F
(SE-06-071)

Akari 140SP
(SE-05-077)

Akari 140SP
(SE-05-082)

Akari 140F
(SE-06-077)

Akari 140F
(SE-06-082)

Akari 140SP
(SE-05-106)

Akari 140F
(SE-06-106)

señuelos - minnow
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	 El MGX Deep Runner 140TR posee un nado muy 
natural con un movimiento controlado, capaz de adaptarse 
a la situación según la velocidad de nado. Está equipado 
con anzuelos BKK® y un cautivador sonido de sonajero. 
Capaz de sumergirse hasta 6 metros, el MGX Deep Runner 
140TR puede ser arrastrado a velocidades elevadas 
sin perder su estabilidad ni desviarse. Su versatilidad 
lo posiciona como el señuelo idóneo para enfrentar a 
grandes depredadores como cabrillas, bonitos, jureles, 

fortunos, meros y mas.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño: 140mm
•	 Peso: 50g
•	 Acción: Sinking
•	 Anzuelos: 2 del #1-4X
•	 Profundidad máxima: 6 metros 

DEEP RUNNER 140tr

(SE-12-064)

(SE-12-088)

(SE-12-054)

(SE-12-087)

(SE-12-082)

(SE-12-089)

(SE-12-086)

(SE-12-090)

señuelos - minnow trolling
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	 Los nuevos vinilos Calico Tail de MGX® son 
ideales para la pesca de cabrilla, gracias a su diseño y 
movimiento natural que también los hace efectivos para 
capturar corvinas y lenguados. Ya sea pescando desde la 
orilla en pozos profundos y con corrientes fuertes, o desde 
peñeríos y acantilados, estos señuelos destacan por su 
versatilidad en diferentes entornos.

Además, los vinilos MGX® ofrecen otra opción 
emocionante al ser utilizados desde embarcaciones con 

la técnica del “Vertical Jigging”. Experimenta la efectividad 
de esta técnica y descubre cómo los vinilos MGX® pueden 
sorprenderte con su desempeño.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Goma
•	 Tamaño: 9cm
•	 Peso: 9g
•	 Pack: 5unds

CALICO TAIL

señuelos - vinilos

(SOF-01-002)(SOF-01-001)

(SOF-01-003)

(SOF-01-005)

(SOF-01-007)

(SOF-01-004)

(SOF-01-006)

(SOF-01-008)
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	 Los novedosos vinilos Calico Scale Tail de MGX®  
presentan un gan atractivo con su textura en forma de 
escama, detalle que lo hace efectivo para la pesca de 
cabrilla, cherlos y otros predadores. Ya sea pescando 
desde la orilla en pozos profundos y con corrientes fuertes, 
o desde peñeríos y acantilados, estos señuelos destacan 
por su versatilidad en diferentes entornos.

Además, los vinilos MGX® ofrecen otra opción 
emocionante al ser utilizados desde embarcaciones con 

la técnica del “Vertical Jigging”. Experimenta la efectividad 
de esta técnica y descubre cómo los vinilos MGX® pueden 
sorprenderte con su desempeño.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Goma
•	 Tamaño: 9cm
•	 Peso: 9g
•	 Pack: 5unds

CALICO scale TAIL

(SOF-02-006)(SOF-02-005)

(SOF-02-009)

(SOF-02-011)

(SOF-02-010)

señuelos - vinilos
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accesorios - jig head

	 Los MINNOW JIG HEAD de MGX® presentan 
un exclusivo diseño con cabeza triangular tipo minnow 
(pececillo). La plomada está recubierta con intensos 
colores que incrementan la efectividad del señuelo 
al momento de ensamblarlo con las colas de vinilo o 
plumillas.

Para garantizar el enganche y captura de peces con 
mandíbulas fuertes, los MINNOW JIG HEAD de MGX® 
vienen equipados con anzuelos BKK, marca especializada 

en el desarrollo de anzuelos de gama alta para la pesca 
deportiva.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Cabeza Plomada
•	 Pesos: 0.88oz (25g) | 1oz (28g) | 1.41oz (40g)
•	 Anzuelos BKK®: 5/0
•	 Pack: 3unds

minnow jig head

(JIH-01-001) - 25g

(JIH-01-003) - 25g

(JIH-01-002) - 25g
(JIH-02-001) - 28g

(JIH-02-003) - 28g

(JIH-02-002) - 28g
(JIH-03-001) - 40g

(JIH-03-003) - 40g

(JIH-03-002) - 40g
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	 El MGX Hiko jig metal lure es un señuelo muy 
eficiente para la pesca de corvinas y róbalos, su cuerpo 
recto y delgado permite un casteo máx de 100m, los cuales 
sumados a sus atractivos hologramas e intensos colores 
lo convierten en todo una arma cazadora de predadores.

Con algunos simples tirones de lado mientras se recoge el 
señuelo, podemos incrementar su potencial.

*Incluye 2 anzuelos

FICHA TÉCNICA:

•	 Anzuelos BKK Octopus
•	 Dacrón: 80lbs

COLOR CODE (016)

COLOR CODE (004)

COLOR CODE (019)

COLOR CODE (003)

COLOR CODE (015)

hiko jig

señuelos - metálicos
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señuelos - metálicos

ITEM COD.
JIG-01-(COLOR CODE)

JIG-04-(COLOR CODE)

JIG-07-(COLOR CODE)

JIG-12-(COLOR CODE)

JIG-03-(COLOR CODE)

JIG-06-(COLOR CODE)

JIG-11-(COLOR CODE)

JIG-15-(COLOR CODE)

JIG-09-(COLOR CODE)

JIG-14-(COLOR CODE)

JIG-02-(COLOR CODE)

JIG-05-(COLOR CODE)

JIG-10-(COLOR CODE)

JIG-08-(COLOR CODE)

JIG-13-(COLOR CODE)

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

HIKO JIG

PRODUCTO
xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

TAMAÑO
30G

45G

60G

100G

40G

55G

80G

180G

70G

155G

35G

50G

75G

65G

130G

PESO
OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

ANZUELOS
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SEÑUELOS - Metálicos

	 El Jig MGX Hiko Natural es una variación del ya 
conocido MGX HIKO, en este nuevo diseño cuenta con un 
cuerpo más redondo que le brinda un nado mucho más  
permitiendo explotar el brillo de sus hologramas.

Este señuelo esta desarrollado para la pesca de corvinas y 
róbalos, con un casteo promedio de 75m a 95m.

Con algunos simples tirones de lado mientras se recoge el 
señuelo, podemos incrementar su potencial.

FICHA TÉCNICA:

•	 Anzuelos: BKK Octopus
•	 Dacrón: 80lbs

hiko NATURAL jig

ITEM COD.
JIG-27-(COLOR CODE)

JIG-30-(COLOR CODE)

JIG-33-(COLOR CODE)

JIG-38-(COLOR CODE)

JIG-29-(COLOR CODE)

JIG-32-(COLOR CODE)

JIG-37-(COLOR CODE)

JIG-41-(COLOR CODE)

JIG-35-(COLOR CODE)

JIG-40-(COLOR CODE)

JIG-28-(COLOR CODE)

JIG-31-(COLOR CODE)

JIG-36-(COLOR CODE)

JIG-34-(COLOR CODE)

JIG-39-(COLOR CODE)

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

HIKO NATURAL JIG

PRODUCTO
xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

TAMAÑO
30G

45G

60G

100G

40G

55G

80G

180G

70G

155G

35G

50G

75G

65G

130G

PESO
OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

ANZUELOS

COLOR CODE (040)

COLOR CODE (035)

COLOR CODE (104)

COLOR CODE (105)
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SEÑUELOS - Metálicos

	 El Jig MGX Hiko ARC es una variación del ya 
conocido MGX HIKO, en este nuevo diseño cuenta con 
una pequeña curvatura que le brinda un nado mucho más 
errático permitiendo explotar el brillo de sus hologramas.

Este señuelo esta desarrollado para la pesca de corvinas y 
róbalos, con un casteo promedio de 75m a 95m.

Con algunos simples tirones de lado mientras se recoge el 
señuelo, podemos incrementar su potencial.

FICHA TÉCNICA:

•	 Anzuelos: BKK Octopus
•	 Dacrón: 80lbs

hiko arc jig

COLOR CODE (092)

COLOR CODE (094)

ITEM COD.
JIG-16-(COLOR CODE)

JIG-22-(COLOR CODE)

JIG-18-(COLOR CODE)
JIG-20-(COLOR CODE)

HIKO ARC JIG

HIKO ARC JIG

HIKO ARC JIG
HIKO ARC JIG

PRODUCTO
xxxx

xxxx

xxxx
xxxx

TAMAÑO
30G

60G

40G
50G

PESO
OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 3/0
OCTOPUS 4/0

ANZUELOS
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señuelos - metálicos

	 El Jig MGX Kaze es un señuelo para la pesca de 
corvinas y róbalos, posee un cuerpo ovalado y delgado 
permite un casteo promedio de 60m a 85m, los cuales 
sumados a sus atractivos hologramas e intensos colores 
lo convierten en toda un arma cazadora de predadores.

Con algunos simples tirones de lado mientras se recoge el 
señuelo, podemos incrementar su potencial.

FICHA TÉCNICA:

•	 Anzuelos: BKK Octopus
•	 Dacrón: 80lbs

kaze jig

COLOR CODE (017)

COLOR CODE (093)

COLOR CODE (092)

COLOR CODE (091)

COLOR CODE (072)

ITEM COD.
JIG-42-(COLOR CODE)

JIG-48-(COLOR CODE)

JIG-44-(COLOR CODE)
JIG-46-(COLOR CODE)

KAZE JIG

KAZE JIG

KAZE JIG
KAZE JIG

PRODUCTO
xxxx

xxxx

xxxx
xxxx

TAMAÑO
30G

60G

40G
50G

PESO
OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 3/0
OCTOPUS 4/0

ANZUELOS
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SEÑUELOS - Metálicos

	 El Jig MGX Saero es un señuelo para la pesca de 
corvinas y róbalos, su cuerpo recto y delgado permite un 
casteo promedio de 75m a 95m, los cuales sumados a 
sus atractivos hologramas e intensos colores lo convierten 
en toda un arma cazadora de predadores.

Con algunos simples tirones de lado mientras se recoge el 

saero jig

señuelo, podemos incrementar su potencial.

FICHA TÉCNICA:

•	 Anzuelos: BKK Octopus
•	 Dacrón: 80lbs

COLOR CODE (091)

COLOR CODE (093)

COLOR CODE (107)

COLOR CODE (080)

ITEM COD.
JIG-53-(COLOR CODE)

JIG-56-(COLOR CODE)

JIG-59-(COLOR CODE)

JIG-55-(COLOR CODE)

JIG-58-(COLOR CODE)

JIG-54-(COLOR CODE)

JIG-57-(COLOR CODE)

JIG-60-(COLOR CODE)

SAERO JIG

SAERO JIG

SAERO JIG

SAERO JIG

SAERO JIG

SAERO JIG

SAERO JIG

SAERO JIG

PRODUCTO
xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

xxxx

TAMAÑO
30G

45G

60G

40G

55G

35G

50G

65G

PESO
OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 3/0

OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

ANZUELOS
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señuelos - metálicos

	 El Jig MGX Nomi es un señuelo muy efectivo para 
la pesca de cabrillas, cherlos entre otros predadores, 
posee un cuerpo ovalado con una concentración de peso 
mayor en uno de los extremos del jig, detalle que le brinda 
un nado atractivo mientras cae el fondo o movimientos 
cortos, vertical Jigging.

Además, es muy efectivo para pesca de corvinas a 
distancia.

FICHA TÉCNICA:

•	 Anzuelos: BKK Octopus
•	 Dacrón: 80lbs

NOMI jig

ITEM COD.
JIG-70-(COLOR CODE)

JIG-74-(COLOR CODE)

JIG-72-(COLOR CODE)
JIG-73-(COLOR CODE)

JIG-71-(COLOR CODE)
NOMI JIG

NOMI JIG

NOMI JIG
NOMI JIG

NOMI JIG

PRODUCTO
xxxx

xxxx

xxxx
xxxx

xxxx

TAMAÑO
60G

80G

70G
75G

65G

PESO
OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0
OCTOPUS 5/0

OCTOPUS 5/0

ANZUELOS

COLOR CODE (108)

COLOR CODE (007)
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señuelos - metálicos

	 El Jig MGX® Suna ha sido diseñado para ofrecer 
un alto nivel de efectividad en la pesca, especialmente 
en entornos como embarcaciones o sobre terrenos 
complicados como peñeríos. Su diseño prismático, con 
una distribución de peso ligeramente concentrada en la 
parte media baja del jig, proporciona varias ventajas clave. 
Primero, esta distribución de peso ayuda al señuelo a 
sumergirse más rápidamente en el agua, lo que es ideal 
para alcanzar zonas más profundas donde se encuentran 
peces como las cabrillas, cherlos entre otros. Además, 
esta característica también contribuye a una acción 

de natación más errática y atractiva para los peces 
predadores, aumentando así las posibilidades de éxito en 
la pesca.

FICHA TÉCNICA:

•	 Anzuelos: BKK Octopus
•	 Dacrón: 80lbs

SUNA jig

COLOR CODE (104)

COLOR CODE (008)

COLOR CODE (072)

COLOR CODE (035)
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señuelos - metálicos

ITEM COD.

JIG-81-(COLOR CODE)
JIG-80-(COLOR CODE)
JIG-79-(COLOR CODE)

JIG-82-(COLOR CODE)
SUNA JIG
SUNA JIG
SUNA JIG

SUNA JIG

PRODUCTO

xxxx
xxxx
xxxx

xxxx

TAMAÑO

60G
55G
50G

65G

PESO

OCTOPUS 4/0
OCTOPUS 4/0
OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

ANZUELOS
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señuelos - metálicos

	 El Jig MGX® Yoi es un señuelo muy versátil que 
se puede ser usado en la orilla, sobre una embarcación 
o incluso desde peñeríos. Su diseño ovoide, con una 
distribución de peso ligeramente concentrada en la 
parte baja del jig, proporciona varias ventajas clave. Esta 
distribución de peso ayuda al señuelo a sumergirse más 
rápidamente en el agua, lo que es ideal para alcanzar 
zonas más profundas donde se encuentran peces como las 
cabrillas, cherlos entre otros. Además, esta característica 

también contribuye a una acción de natación más errática 
y atractiva para los peces predadores, aumentando así las 
posibilidades de éxito en la pesca.

FICHA TÉCNICA:

•	 Anzuelos: BKK Octopus
•	 Dacrón: 80lbs

YOI jig

COLOR CODE (091)

COLOR CODE (093)

COLOR CODE (056)

COLOR CODE (080)

ITEM COD.

JIG-93-(COLOR CODE)
JIG-92-(COLOR CODE)
JIG-91-(COLOR CODE)

JIG-94-(COLOR CODE)
YOI JIG
YOI JIG
YOI JIG

YOI JIG

PRODUCTO

xxxx
xxxx
xxxx

xxxx

TAMAÑO

60G
55G
50G

65G

PESO

OCTOPUS 4/0
OCTOPUS 4/0
OCTOPUS 4/0

OCTOPUS 5/0

ANZUELOS

CORREGIR DATA
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SEÑUELOS - Metálicos

	 Una combinación entre JIg y Cuchara, con ángulos 
bien marcados que le dan un nado perfecto, sinuoso y 
errático, Sus curvas le dan una forma aerodinámica que 
te permitirá llegar a donde otros no llegan con un brillo 
intenso que hará provocar ataques furiosos de cualquier 
depredador cercano. Disponible en dos tamaños.

	 La chispa mejor desarrollada hasta el momento, 
con un peso concentrado cerca de los anzuelos es la 
favorita en zonas de viento, su nado errático creado por 
las aristas dispuestas en forma de estrella es irresistible 
para los predadores.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Zamak
•	 Peso: 50 – 60g
•	 Anzuelos: Dobles N4/0 octopus
•	 Empate: Dacrón 80 Lbs

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Zamak
•	 Peso: 60 gr
•	 Anzuelos: Dobles N4/0 octopus
•	 Empate: Dacrón 80 Lbs

NIBE FLEX JIG 50G (CH-01)

NIBE FLEX JIG 60G (CH-02)

NIBE PRO JIG 60G (CH-05)

nibe flex jig

nibe PRO jig
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SEÑUELOS - Metálicos

	 Cuchara fabricada y pulida a mano,  100% Acero 
inoxidable, diseñada especialmente para las costas 
peruanas por los Expertos de SportFishing Perú. Estos 
artificiales nunca pierden su brillo, tienen un nado errático 
bien marcado, todo un veneno para un predador al acecho! 
Disponible en dos tamaños

	 Cuchara de Acero inoxidable, diseñado 
especialmente para las costas peruanas por los Expertos 
de SportFishing Perú. Cucharas que nunca pierden su brillo, 
ademas que tienen un nado bien errático, exactamente lo 
que busca la corvina para envestir. No solo puedes pesar 
corvina, también es efectivo para pescar róbalo, lenguado, 
y otros grandes depredadores.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Inox
•	 Peso: 50-60g
•	 Anzuelos: Dobles N4/0 octopus
•	 Empate: Dacrón 80 Lbs

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Zamak
•	 Peso: 45g - 50g - 60g
•	 Anzuelos: Dobles N4/0 octopus
•	 Empate: Dacrón 80 Lbs

NIBE SPOON JIG 50G (CH-06)

NIBE MINNOW JIG 50G (CH-09)

NIBE MINNOW JIG 45G (CH-08)

NIBE SPOON JIG 60G (CH-07)

NIBE MINNOW JIG 60G (CH-10)

nibe spoon jig

nibe minnow jig
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SEÑUELOS - Metálicos

	 Una combinación entre Jig y Cuchara, con ángulos 
bien marcados que le dan un nado perfecto, sinuoso y 
errático. Sus curvas le dan una forma aerodinámica que 
te permitirá llegar a donde otros no llegan con un brillo 
intenso que hará provocar ataques furiosos de cualquier 
depredador cercano. Disponible en dos tamaños.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Zamak
•	 Peso: 50 – 60g
•	 Anzuelos: Dobles N4/0 octopus 
•	 Empate: Dacrón 80 Lbs

NIBE ATTACK JIG 50G (CH-03)

NIBE ATTACK JIG 60G (CH-04)

nibe attack jig

nibe flex jig
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SEÑUELOS - CUCHARILLAS

	 Las nuevas cucharillas MASU de MGX están 
elaboradas con materiales de la más alta calidad, permitiendo 
obtener los mejores resultados en la pesca de grandes 
predadores como la trucha entre otros.

Estas cucharillas o también llamados spinners, presentan un 
innovador sistema de vibración que simula a la perfección el 
aleteo de un insecto en problemas bajo el agua, dándole más 
realismo al señuelo y por ende haciéndola tentadora bajo los 
ojos y sentidos de diversos predadores. Además, cuentan con 
anzuelos de gran resistencia y durabilidad.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaños: #1 | #2 | #3
•	 Pesos: 4g | 6g | 8g

masu

Blue Green Dots
 (001)

Blue Pink
(002)

Gold
(003)

Orange Black Dots
(004)

Rainbow
(005)

Silver
(006)
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SEÑUELOS - CUCHARILLAS

ITEM COD.
CUC-01-01

CUC-01-04

CUC-02-01

CUC-03-01
CUC-02-06

CUC-03-06

CUC-01-03

CUC-01-06

CUC-02-05

CUC-03-05

CUC-02-03

CUC-03-03

CUC-01-02

CUC-01-05

CUC-02-04

CUC-03-04

CUC-02-02

CUC-03-02

MASU

MASU

MASU

MASU
MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

MASU

PRODUCTO
BLUE GREEN DOTS

BLUE GREEN DOTS

BLUE GREEN DOTS

ORANGE BLACK DOTS

ORANGE BLACK DOTS

ORANGE BLACK DOTS

GOLD

GOLD

GOLD

SILVER

SILVER

SILVER

BLUE PINK

BLUE PINK

BLUE PINK

RAINBOW

RAINBOW

RAINBOW

COLOR
4G#1

4G#1

6G

8G

#2

#3
6G

8G

#2

#3

4G#1

4G#1

6G

8G

#2

#3

6G

8G

#2

#3

4G#1

4G#1

6G

8G

#2

#3

6G

8G

#2

#3

PESONÚMERO
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SEDALES



80- - Catálogo MGX 2024

sedales - multifilamento

	 El sedal multifilamento MGX MULTI-X 8X está 
elaborado con la nueva tecnología HIGH DENSITY que le 
brinda mayor sedosidad y resistencia a la abrasión

•	 Multifilamento de 8 hebras trenzada
•	 Construido con 8 micro hebras 100% UHMPE 

(Ultra High Molecular Polyethylene) Japonés de 
mayor duración, recubiertas con una capa exterior 
especialmente diseñada para disminuir la fricción en 
las anillas de la cala, incrementando sustancialmente 
el lance de señuelos y plomadas

•	 Tintes de alta fijación garantizan la permanencia del 
color en las líneas.

•	 Mayor resistencia a la fricción producida por piedras
•	 0% Absorción de agua
•	 Posee 0% elasticidad para mayor sensibilidad

Multi-x 8X

MULTI COLOR
(005)

PINK
(006)

SKY BLUE
(007)

COLOR CODE

MILLITARY GREEN
(001)

FLUO YELLOW
(004)

FLUO GREEN
(003)

SEA BLUE
(002)

ITEM COD.
SDMU-51-XXX

SDMU-73-XXX

SDMU-53-XXX

SDMU-75-XXX

SDMU-52-XXX

SDMU-74-XXX

SDMU-54-XXX

SDMU-76-XXX

SDMU-55-XXX

SDMU-77-XXX

SDMU-56-XXX

SDMU-78-XXX

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

MULTIX 8X

PRODUCTO
0.16mm

0.16mm

0.20mm

0.20mm

0.18mm

0.18mm

0.23mm

0.23mm

0.26mm

0.26mm

0.28mm

0.28mm

DIÁMETRO
8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

8 HEBRAS

HEBRAS
25.6lbs - 11.6kg

25.6lbs - 11.6kg

32.8lbs - 14.9kg

32.8lbs - 14.9kg

30lbs - 13.6kg

30lbs - 13.6kg

35.9lbs - 16.3kg

35.9lbs - 16.3kg

41lbs - 18.6kg

41lbs - 18.6kg

48.9lbs - 22.2kg

48.9lbs - 22.2kg

RESISTENCIA
250m

274m

250m

274m

250m

274m

250m

274m

250m

274m

250m

274m

METROS
273yd

300yd

273yd

300yd

273yd

300yd

273yd

300yd

273yd

300yd

273yd

300yd

YARDAS

* Los tres últimos dígitos XXX del ITEM COD. representan el COLOR CODE por ejemplo: si desea adquirir un sedal MGX Multix 8X 0.16mm del color Sky Blue, su 
ITEM COD. sería SDMU-51-007
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sedales - multifilamento

	 El sedal multifilamento MGX MULTI-X 12X está 
elaborado con la nueva tecnología HIGH DENSITY que le 
brinda mayor suavidad y resistencia a la abrasión.

•	 Multifilamento de 12 hebras trenzadas. 
•	 Construido con 12 micro-hebras 100% UHMPE 

(Ultra High Molecular Polyethylene) japonés de 
mayor duración, recubiertas con una capa exterior 
especialmente diseñada para disminuir la fricción en 
las anillas de la caña, incrementando sustancialmente 
el lance de señuelos y plomadas. 

•	 Tintes de alta fijación garantizan la permanencia del 
color en las líneas. 

•	 Mayor resistencia a la fricción producida por piedras. 
•	 0% Absorción de agua. 
•	 Posee 0% elasticidad para mayor sensibilidad.

Multi-x 12X

COLOR CODE

WHITE / GREEN
(008)

ITEM COD.

SDMU-71-XXX
SDMU-72-XXX

SDMU-69-XXX
SDMU-70-XXX

MULTIX 12X
MULTIX 12X

MULTIX 12X
MULTIX 12X

PRODUCTO

0.20mm
0.23mm

0.20mm
0.23mm

DIÁMETRO

12 HEBRAS
12 HEBRAS

12 HEBRAS
12 HEBRAS

HEBRAS

34.2lbs - 15.5kg
37lbs - 16.8kg

34.2lbs - 15.5kg
37lbs - 16.8kg

RESISTENCIA

274m
274m

250m
250m

METROS

300yd
300yd

273yd
273yd

YARDAS

* Los tres últimos dígitos XXX del ITEM COD. representan el COLOR CODE por ejemplo: si desea adquirir el MGX Multix 12X 0.23mm en el color White/Green, su 
ITEM COD. sería SDMU-70-008
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sedales - monofilamento

	 Este sedal Shockleader se caracteriza por tener 
una alta resistencia al impacto, además de ser muy suave 
para cerrar nudos perfectamente, sin miedo a que estos 
puedan soltarse.

Otra ventaja del Lomas Shockleader es su baja visibilidad 
en el agua, gracias a la alta transparencia del sedal, 
logrado con un complejo proceso de colorización de fibra.

•	 Color transparente
•	 Alta resistencia a la corrosión
•	 Ultra suave para nudos perfectos,
•	 Baja visibilidad en el agua
•	 Gran elasticidad, con capacidad de absorción de 

impactos
•	 Fabricado con materiales japoneses.
•	 Hecho en INDONESIA

ITEM COD.
SDSL-01

SDSL-03
SDSL-02

LOMAS SHOCKLEADER
LOMAS SHOCKLEADER
LOMAS SHOCKLEADER

0.40mm

0.60mm
0.50mm

30lbs - 13.6kg

50lbs - 22.7kg
40lbs - 18.2kg

50m

50m
50m

CLEAR

CLEAR
CLEAR

PRODUCTO DIÁMETRO RESISTENCIA METROS COLOR

SHOCKLEADER LOMAS
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sedales - monofilamento

El Sedal MGX Competition está elaborado con materiales 
japoneses de primera calidad, lo que resulta en una línea 
de baja visibilidad bajo el agua y de alta resistencia a 
la abrasión. Estas características lo hacen idóneo para 
usarlo como línea madre en las bobinas de nuestros 
carretes o para elaborar trampillas (empate con anzuelo).

Una de las principales diferencias del sedal MGX 
Competition con el MGX Shockleader Lomas es que la 
elasticidad es mucho menor, lo que resulta en una línea 
de alta sensibilidad que permitirá marcar incluso los 
piques más sutiles con total claridad.

ITEM COD.
SDMO-01

SDMO-03

SDMO-05

SDMO-07

SDMO-09

SDMO-02

SDMO-04

SDMO-06

SDMO-08

COMPETITION
COMPETITION

COMPETITION

COMPETITION

COMPETITION

COMPETITION

COMPETITION

COMPETITION

COMPETITION

0.20mm

0.30mm

0.40mm

0.50mm

0.60mm

0.25mm

0.35mm

0.45mm

0.55mm

2.7kg

4.9kg

8.2kg

12.7kg

18.1kg

3.6kg

5.9kg

10.4kg

15kg

300m

300m

300m

300m

300m

300m

300m

300m

300m

CLEAR

CLEAR

CLEAR

CLEAR

CLEAR

CLEAR

CLEAR

CLEAR

CLEAR

PRODUCTO DIÁMETRO RESISTENCIA METROS COLOR

COMPETITION



84- - Catálogo MGX 2024

SEDALES  - FLUOROCARBONO

Propiedades del MGX Fluorox (100% Fluorocarbono)

Invisibilidad bajo el agua

Una de las características del MGX Fluorox es su 
invisibilidad bajo el agua, esto se debe a que el índice de 
refracción del Fluorocarbono (1,42) es similar al del agua 
(1,33), es decir, el Fluorocarbono refleja la luz casi igual 
que el agua y por lo tanto se hace casi imperceptible a 
nuestros ojos al igual que al de los peces.

Absorción de agua

El MGX Fluorox absorbe apenas entre 1% a 2% de agua, 
frente al 10% a 15% de un monofilamento convencional, 
por lo que la resistencia tras horas bajo el agua no se ve 
afectada

Resistencia a la abrasión

El fluorocarbono MGX Fluorox  es mucho más resistente 
gracias a su densidad y dureza, aguanta mejor todo tipo 
de roces con piedra, palos, hierbas y demás obstáculos 
que podamos encontrar en el fondo marino.

ITEM COD.
SDFC-01 FLUOROX 0.50mm 14.5kg 50m CLEAR

PRODUCTO DIÁMETRO RESISTENCIA METROS COLOR

FLUOROX

100% Fluorocarbono Alta resistencia a la
abrasión
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indumentaria - waders

	 El wader MGX está fabricado con 3 capas tela 
respirable de alta duración (100% Nylon con membrana 
PU), medias de neopreno de 4mm y tirantes elásticos con 
grilletes de liberación rápida.

•	 Las costuras presentan un sellado de ultrasonido que 
incrementa la durabilidad y resistencia de las uniones.

•	 La cintura cuenta con un cinturón de ajuste de gran 
comodidad.

•	 Botines de neopreno de 4mm, son de doble grabado 
para una mayor durabilidad,

•	 Bolsillo de pecho de alta capacidad con cierre 
impermeable, ideal para almacenar cajas señueleras o 
herramientas como alicates, lip grips entre otros.

 
FICHA TÉCNICA:  

•	 Tela 100% Nylon con membrana PU.
•	 Botines de neopreno de 4 mm.
•	 Alta transpirabilidad (5.000mvp)
•	 Tirantes elásticos ajustables con hebillas de apertura 

rápida.
•	 Cinturón de vadeo ajustable con trabillas.
•	 Bolsa de nylon para almacenaje
 

*Tallas disponibles: S | M | L | XL

ITEM COD.
IN-27-01

IN-27-03
IN-27-02

IN-27-04

WADER LOMAS

WADER LOMAS
WADER LOMAS

WADER LOMAS

SMALL

LARGE
MEDIUM

EXTRA LARGE

CALCETÍN DE NEOPRENO

CALCETÍN DE NEOPRENO
CALCETÍN DE NEOPRENO

CALCETÍN DE NEOPRENO

PRODUCTO CALZADOTALLA

wader lomas
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INDUMENTARIA - WADING JACKET

	 El wading jacket MGX está fabricado con 3 capas 
tela respirable de alta duración (100% Nylon con membrana 
PU) y costuras con sellado ultra sónico de alta duración y 
resistencia.

•	 Las costuras presentan un sellado de ultrasonido que 
incrementa la durabilidad y resistencia de las uniones.

•	 Las muñequeras cuentan con un neoprene ajustable con 
pega pega para mayor sellado

•	 Cuenta con 2 bolsillos grandes para transportar cajas 
señueleras.

•	 Incluye una capucha con perfil tipo sombrerera para 
mayor protección contra el frío y el sol

ITEM COD.
IN-28-01

IN-28-03
IN-28-02

IN-28-04

WADING JACKET

WADING JACKET
WADING JACKET

WADING JACKET

SMALL

LARGE
MEDIUM

EXTRA LARGE

TELA RESPIRABLE

TELA RESPIRABLE
TELA RESPIRABLE

TELA RESPIRABLE

PRODUCTO MATERIALTALLA

FICHA TÉCNICA:  

•	 Tela 100% Nylon con membrana PU.
•	 muñequeras de neopreno de 3 mm.
•	 Alta transpirabilidad (5.000mvp)
•	 Bolsa de nylon para almacenaje

*Tallas disponibles: S | M | L | XL

WADING JACKET
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INDUMENTARIA - CHALECOS

	 Diseñado con múltiples bolsillos para guardar 
accesorios y 4 lures boxs MGX, 2 en los bolsillos delanteros 
y 2 más en el bolsillo de la espalda, permitiendo almacenar 
40 señuelos en el chaleco.

Está elaborado con una tela de poliéster 600D 
impermeable, también cuenta con grilletes para sujetar los 
mosquetones de los alicates, lip grips entre otros, además 
tiene incorporada una cómoda malla en la espalda que te 
mantendrá fresco en todo momento.

ITEM COD.
IN-02-01 FISHING VEST STANDARD POLIÉSTER 600D

PRODUCTO MATERIALTALLA

FICHA TÉCNICA:  

•	 Elaborado con Poliéster 600D
•	 Pines de Plástico ABS
•	 Cierres tractor en todos los bolsillos
•	 Cinturones de ajuste en los extremos y en los hombros
•	 Costura reforzada en todos los bolsillos
•	 Color verde

*No incluye caja porta señuelos ni accesorios

FISHING VEST
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INDUMENTARIA - CHALECOS

	 El nuevo MGX Light Vest es un chaleco ligero que 
incorpora 2 bolsillos amplios para guardar los MGX Lures 
Box talla M y 2 bolsillos de menor tamaño para almacenar 
accesorios, además del clásico bolsillos porta alicate. En la 
respaldar del chaleco, posee solo una correa ajustable con 
la finalidad de hacerlo ligero y fresco al mismo tiempo. 
 
La novedad del nuevo chaleco de MGX, el Light Vest, es el 
porta celular desmontable que nos permitirá tener nuestra 
cámara móvil siempre a nuestra disposición cuando 
obtengamos los tan deseados trofeos 
 
FICHA TÉCNICA:  

•	 Elaborado con 100% Poliéster
•	 3 D-rings
•	 Cierres tractor de gran resistencia
•	 Correas ajustable
•	 Costura reforzada en todos los bolsillos
•	 Talla Standard

*No incluye accesorios 
** Foto referencial

ITEM COD.
IN-03-01 LIGHT VEST STANDARD POLYESTER

PRODUCTO MATERIALTALLA

LIGHT VEST
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INDUMENTARIA - LENTES

lomas sunglasses
	 Los lentes polarizados MGX Lomas con lunas 
espejadas son el toque perfecto para una foto sensacional 
con tus capturas. Pero no solo son un accesorio de moda, 
estos lentes te brindan diversas funciones como el de 
reducir el excedente de luz cuando nos encontramos en un 
día soleado, mejorando la nitidez y permitiéndonos ver los 
pozos de pesca con mayor claridad. Además, poseen un filtro 
UV400 que le proporciona una protección completa sobre los 
rayos del sol que podrían dañar tu vista. 
 
FICHA TÉCNICA:  

•	 Marco: ABS Negro salpicado
•	 Lunas Espejadas y polarizadas
•	 Filtro UV400

INCLUYE:

•	 Lente de sol
•	 Estuche Semi-rígido
•	 Paño de microfibra para limpieza

IN-07-01

IN-08-01

IN-09-01

IN-07-02

IN-08-02

IN-09-02

IN-07-03

IN-08-03

IN-09-03
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indumentaria - bandanas

bandanas
	 Accesorio multiusos elaborado con tela Dry-Fit de 
alta performance para todo tipo de actividades deportivas. Te 
protege de los calurosos días bajo el sol durante una jornada 
de pesca y de los molestos y fríos vientos del invierno en la 
playa.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Medidas: 25cm x 48cm
•	 Material: Dry-Fit light
•	 Protección solar: UPF 20+
•	 Uso: Vincha,  Bandana, Gorra, Turbante, Puñera, Colet, etc

BLACK CAMO

DARK MINNOW

OCEAN

NEON GREEN LINE

CRUSHER

GREENISH BLUE

(IN-01-01)

(IN-01-04)

(IN-01-02)

(IN-01-05)

(IN-01-03)

(IN-01-06)
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indumentaria - bandanas

FLOUNDER

GREY RANGER

GREEN CAMO GREEN RANGER
(IN-01-07)

(IN-01-10)

(IN-01-08) (IN-01-09)

(MODOS DE USO)
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indumentaria - polos

	 Protégete del intenso sol y mantente siempre fresco con los 
polos MGX, ahora con protección UPF 20+
Fabricados con la tecnología textil Dry-Fit,  un material súper fresco, no 
absorbe humedad y ayuda a la fácil disipación del sudor, características 
importantes para el excelente rendimiento y comodidad del pescador.
Otra característica importante del polo MGX es que tiene elasticidad, 
para mayor comodidad a la hora de castear señuelos o plomos, también 
a la hora de trabajar una captura.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Tela: Dry-Fit
•	 Alta elasticidad
•	 Tallas disponibles: | S | M | L | XL |

POLOS DRY-FIT

BLACK CAMO

GREEN CAMO

CLASSIC

LIGHT BLUE

FLOUNDER ATTACK

OCEAN BLUE

(IN-11-XX)

(IN-16-XX)

(IN-12-XX)

(IN-17-XX)

(IN-14-XX)

(IN-19-XX)

S(01), M(02), L(03) , XL(04)

S(01), M(02), L(03) , XL(04)

S(01), M(02), L(03) , XL(04)

S(01), M(02), L(03) , XL(04)

S(01), M(02), L(03) , XL(04)

S(01), M(02), L(03) , XL(04)
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indumentaria - polos

PARAKAS

STEEL BLUE CAMO SURF ATTACK

SEA BASS ATTACK SNOOK ATTACK
(IN-20-XX)

(IN-24-XX) (IN-25-XX)

(IN-22-XX) (IN-23-XX)
S(01), M(02), L(03) , XL(04)

S(01), M(02), L(03) , XL(04) S(01), M(02), L(03) , XL(04)

S(01), M(02), L(03) , XL(04) S(01), M(02), L(03) , XL(04)
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INDUMENTARIA - gorros

gorros trucker
	 Nuevo gorro MGX® Trucker, diseñado 
meticulosamente para combinar estilo y funcionalidad en 
cada detalle. Este gorro presenta un elegante diseño con 
una textura tipo drill que no solo brinda un aspecto moderno, 
sino que también ofrece un rendimiento excepcional durante 
jornadas prolongadas de pesca.

Una de las características destacadas del gorro MGX® 
Trucker es su parte posterior enmallada, estratégicamente 
diseñada para permitir la expulsión eficiente de la 
condensación de los poros de la piel. Esto ayuda a mantener 
una sensación de frescura y comodidad, evitando así la 
molestia de la picazón causada por el exceso de humedad 
en climas húmedos o durante actividades intensas.
 
FICHA TÉCNICA:  

•	 60% Algodón
•	 40% Poliéster
•	 Talla: 58cm (única medida)

IN-26-01

IN-26-05

IN-26-02

IN-26-06

IN-26-03

IN-26-07

IN-26-04
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CAÑAS - SPINNING

Catálogo MGX 2023

herramientas
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herramientas - alicates

	 Estos alicates están fabricados en acero inoxidable 
con aluminio, especiales para el agua salada. Cuenta con 
un cuerpo ergonómico que se adapta fácilmente para 
manipularlo, ademas tiene múltiples propósitos.

Sus cuchillas fabricadas en carburo tungsteno te permite 
cortar cualquier tipo de sedal ya sea multifilamento o nylon, 
cuenta con un abridor de argollas que es además muy útil 
para desenganchar los anzuelos de los peces.

	 Estos alicates de pesca están fabricados en acero, esta opción en 
específico incluye un mango de goma color rojo. Cuenta con un cuerpo ergonómico 
que se adapta fácilmente para manipularlo, además tiene múltiples propósitos.

Sus cuchillas fabricadas en carburo tungsteno te permite cortar cualquier tipo 
de sedal ya sea multifilamento o nylon, cuenta con un abridor de argollas que es 
además muy útil para desenganchar los anzuelos de los peces.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Cuerpo: Aluminio con Acero Inox
•	 Tamaño – Peso : 18cm – 100gr
•	 Incluye funda y liga con mosquetón

FICHA TÉCNICA:  

•	 Material: Acero
•	 Tamaño – Peso : 19cm – 171g

ITEM COD.
AC-05-01
AC-05-02
AC-05-03

ALICATE DE PESCA
ALICATE DE PESCA
ALICATE DE PESCA

PRODUCTO
AZUL

NEGRO
CAMUFLADO

COLOR

ITEM COD.
AC-06 ALICATE DE PESCA

PRODUCTO
NEGRO
COLOR

alicates de pesca

alicates de ACERO
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herramientas  - tijeras

	 Estas tijeras están fabricadas en acero inoxidable, 
especiales para el agua salada. Además, tiene múltiples 
propósitos, como el poder remover los anzuelos de la boca 
del pez, cortar sedales, ajustar nudos, cambiar anzuelos 
triples de señuelos, entre otros usos más.

Sus cuchillas de acero inoxidable te permiten cortar 
cualquier tipo de sedal ya sea multifilamento o nylon y su 
pequeño tamaño transportarlo donde sea, en nuestros 
bolsillos del pantalón, en los bolsillos de la casaca, etc. 
Además, cuenta con un pequeño seguro que mantiene 
cerradas las puntas del alicate, evitando generar algún tipo 
de daño mientras lo transportamos con nosotros.

	 Estas tijeras están fabricadas en acero inoxidable, 
especiales para el agua salada. Además, cuenta con micro 
sierras que facilitan el corte de sedales monofilamento de 
alto grosor sin dañar el filo de la hoja.

El tamaño compacto de la tijera Inox MGX te permitirá 
guardarlo donde sea y tenerlo siempre a la mano para 
cuando lo necesites.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Cuerpo: Acero Inox
•	 Mango: Plástico ABS
•	 Tamaño – Peso : 12.5cm – 85g

FICHA TÉCNICA:  

•	 Hojas: de acero inox con micro sierra
•	 Cuerpo: Plástico ultra resistente
•	 Tamaño: 13.5cm

ITEM COD.
AC-16 TIJERA DE PESCA AZUL

PRODUCTO COLOR

ITEM COD.
AC-17 TIJERA DE PESCA NEGRO

PRODUCTO COLOR

TIJERA DE PESCA

TIJERA INOX
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herramientas  - lip grips

	 Construido en aluminio y acero inoxidable, excelente 
boga de alta calidad y duración, resistente a la corrosión, 
sistema de accionamiento a gatillo, empuñadura ergonómica 
con espuma eva para mayor comodidad en la sujeción, con 
balanza de 18kg max.

El Lip Grip de MGX está construido en aluminio y acero inoxidable de alta calidad y duración, resistente a la corrosión, sistema 
de accionamiento a gatillo, con diseño ergonómico para mayor comodidad en la sujeción.

La función principal del lip grip, es la de poder sujetar con mayor firmeza y de una manera segura nuestras capturas, evitando 
exponer nuestras manos a cualquier accidente que se pueda producir, sea con los dientes del pez o con los anzuelos de las 
muestras que usamos para capturarlos.

FICHA TÉCNICA LIP GRIP CON BALANZA:  

•	 Tamaño: 24cm
•	 Peso: 140g
•	 Material: Aluminio y Acero Inoxidable
•	 Colores: Gunsmoke

FICHA TÉCNICA LIP GRIP CON BALANZA:  

•	 Tamaño: 15cm (150MM)
•	 Peso: 115g
•	 Material: Aluminio y Acero Inoxidable
•	 Colores: camuflado

ITEM COD.
AC-09 LIP GRIP CON BALANZA GUNSMOKE

PRODUCTO COLOR

ITEM COD.
AC-12-01
AC-12-02
AC-12-03

LIP GRIP
LIP GRIP
LIP GRIP

CAMUFLADO
AZUL
PLATA

PRODUCTO COLOR

lip grip

lip grip con balanza



100- - Catálogo MGX 2024

El Lip Grip ABS está construido en plástico ABS de alta 
calidad y duración, sistema de accionamiento a presión con 
seguro, con diseño ergonómico para mayor comodidad en 
la sujeción. Como detalle curioso, este Lip Grip cuenta con 
una pequeña regla que nos facilitará medir la apertura de 
nuestros anzuelos para corroborar el número del mismo.

La función principal del lip grip, es la de poder sujetar con 
mayor firmeza y de una manera segura nuestras capturas, 
evitando exponer nuestras manos a cualquier accidente 
que se pueda producir, sea con los dientes del pez o con los 
anzuelos de las muestras que usamos para capturarlos.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Tamaño: 25 (250MM)
•	 Peso: 171g
•	 Material: Plástico ABS (resistente a golpes)

ITEM COD.
AC-10 LIP GRIP ABS NEGRO

PRODUCTO COLOR

lip grip abs

El Lip Grip basic está construido en plástico ultra resistente 
con un sistema de accionamiento a presión con seguro, con 
diseño ergonómico para mayor comodidad en la sujeción. 

La función principal del lip grip, es la de poder sujetar con 
mayor firmeza y de una manera segura nuestras capturas, 
evitando exponer nuestras manos a cualquier accidente 
que se pueda producir, sea con los dientes del pez o con los 
anzuelos de las muestras que usamos para capturarlos.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Tamaño: 24.5cm (245MM)
•	 Peso: 105g
•	 Material: Plástico con pines de acero inox

ITEM COD.
AC-11-01
AC-11-02

LIP GRIP BASIC
LIP GRIP BASIC

AZUL
VERDE

PRODUCTO COLOR

LIP GRIP BASIC

herramientas lip grips
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Un accesorio pequeño y muy útil para tener siempre a la mano nuestras herramientas como alicates, lip grips, entre otros. 
Posee un imán de 3kg de fuerza y funciona con acercarlo solo a 10cm de su lado opuesto.

Con este imán porta accesorios olvídate de las molestas ligas resortes que en algún momento terminan cediendo u 
obstaculizándote el uso de tus herramientas, por no tener un alcance tan amplio.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Material: Aluminio anodizado e Imán
•	 Resistencia: 3kg de fuerza

ITEM COD.
AC-15-01
AC-15-02

AC-15-04
AC-15-03

AC-15-05

SUJETADOR IMANTADO
SUJETADOR IMANTADO

SUJETADOR IMANTADO
SUJETADOR IMANTADO

SUJETADOR IMANTADO

NEGRO
GUNSMOKE

ROJO
AZUL

VERDE

PRODUCTO COLOR

SUJETADOR IMANTADO

Colores disponibles

herramientas  - IMÁN
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CAJAS - SEÑUELERAS

	 El Lure Box MGX está construido en plástico ABS 
súper resistente con un diseño interior en forma de acordeón 
que permite almacenar señuelos de la manera más óptima. 
Tiene 5 divisiones por lado haciendo un total de 10 divisiones.

Estas cajas te permitirán transportar toda clase de señuelos, 
ya sean jigs o minnows de hasta 14.5cm.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño : 20cm x 17cm x 4cm
•	 Divisiones: 5 / 2 lados
•	 Color: Transparente
•	 Tamaño de señuelos (paleta incluida): 14.5cm

	 El Lure Box MGX está construido en plástico ABS 
súper resistente con un diseño interior en forma de acordeón 
que permite almacenar señuelos de la manera más óptima. 
Tiene 7 divisiones por lado haciendo un total de 14 divisiones.

Estas cajas te permitirán transportar toda clase de señuelos, 
ya sean jigs o minnows de hasta 15cm.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño : 27cm x 19cm x 5cm
•	 Divisiones: 7 / 2 lados
•	 Color: Transparente
•	 Tamaño de señuelos (paleta incluida): 15cm

LURE BOX 10 DIVISIONES

LURE BOX 14 DIVISIONES

ITEM COD.
CJ-0005 LURE BOX 10 DIVISIONES

PRODUCTO CAPACIDAD

ITEM COD.
CJ-0006 LURE BOX 14 DIVISIONES

PRODUCTO CAPACIDAD
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CAJAS - SEÑUELERAS

	 El Lure Box MGX está construido en plástico ABS 
súper resistente con un diseño interior en forma de acordeón 
que permite almacenar señuelos de la manera más óptima. 
Tiene 9 divisiones por lado haciendo un total de 18 divisiones.

Estas cajas te permitirán transportar toda clase de señuelos, 
ya sean jigs o minnows de hasta 18cm.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño : 35cm x 22cm x 5cm
•	 Divisiones: 9 / 2 lados
•	 Color: Transparente
•	 Tamaño de señuelos (paleta incluida): 18cm

	 El Metal Lure Box MGX está construido en plástico 
ABS súper resistente con un diseño interior en forma de 
acordeón que permite almacenar señuelos de la manera más 
óptima. Tiene 7 divisiones por lado haciendo un total de 14 
divisiones.

Estas cajas te permitirán transportar señuelos metálicos 
como jigs, chispas o cucharas de hasta 9cm.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tamaño : 20cm x 12.5cm x 3.5cm
•	 Divisiones: 7 / 2 lados
•	 Color: Transparente
•	 Tamaño de señuelos (paleta incluida): 9cm

LURE BOX 18 DIVISIONES

METAL LURE BOX 14 DIVISIONES

ITEM COD.
CJ-0007 LURE BOX 18 DIVISIONES

PRODUCTO CAPACIDAD

ITEM COD.
CJ-0008 METAL LURE BOX 14 DIVISIONES

PRODUCTO CAPACIDAD
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	 Reusable, Reciclable, Modular, esta novedosa 
caja señuelera de la marca MGX está construida con 
Polipropileno, material que es sumamente resistente a los 
golpes. Su sistema de ensamble permite colocar a ambos 
lados tantas cajas como tú lo decidas. Su función principal es 
poder transportar tus señuelos de manera segura dentro de 
los bolsillos de tu casaca o chaleco de pesca mientras estas 
pescando, dándote la facilidad de poder cambiar de colores o 
modelos sin regresar a buscarlos en tu maletín de pesca. 

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Polipropileno
•	 Tamaño: 15cm x 4cm x 3cm
•	 Divisiones: 1
•	 Color: Transparente
•	 Tamaño de señuelos: 15cm

	 Este hilo elástico tiene el diámetro ideal para 
sujetar carnadas como Muy-muy (muda), Marucha (ñape), 
langostinos (krill) entre otros.

Además, en el color transparente incluye un útil dispensador 
que te permitirá almacenarlo y conservarlo limpio siempre, 
evitando pegarle olores que pudieran disminuir la efectividad 
de tu cebo.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Metraje: 200m
•	 Color: Transparente y Rojo

CLIP BOX

elastibait

ITEM COD.
CJ-0003 CLIP BOX 1 DIVISIÓN

PRODUCTO CAPACIDAD

ITEM COD.
AC-22-01
AC-22-02

ELASTIBAIT
ELASTIBAIT

PRODUCTO
200M
200M

METROS
ROJO

TRANSPARENTE

COLOR

CAJAS - SEÑUELERAS / accesorios
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	 Práctico accesorio para pescar con sedales 
monofilamento y multifilamento. El dedal MGX está elaborado 
con un cuero especial resistente a cortes y que no se reseca 
con el agua salada, además, cuenta con una abrazadera 
elástica para sujetarlo en la muñeca. Este accesorio es 
imprescindible, sobre todo para pescar en la modalidad 
surfcasting, dado que nos evitara dolorosas heridas en el 
dedo provocadas por el sedal durante el casteo con plomos 
pesados.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Materiales: Cuero tratado – polyester
•	 Talla: Standard

DEDAL

ITEM COD.
AC-14 DEDAL STANDARD

PRODUCTO TALLA

accesorios 

	 El BankStick  o más conocida entre el mundo de 
pescadores como “PICA”, es ideal para todas nuestras 
jornadas de pesca, cuenta con una base totalmente regulable 
para que podamos acomodar nuestros equipos como mejor 
nos parezca.

Esta elaborado en aluminio virgen de 2.5mm de espesor en 
forma angular, para una mayor sujeción en la arena, además 
cuenta con un brazo y un soporte de plástico color verde neón 
con fluorescencia  para no perder la visibilidad del mismo 
tanto durante el día y más aún en la pesca nocturna.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Material: Aluminio
•	 Color de abrazadera: verde neón

BANKSTICK (PICA)

ITEM COD.
AC-13-01
AC-13-02

BANKSTICK
BANKSTICK

1 METRO
1.25 METROS

PRODUCTO TAMAÑO
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	 Almacena tus equipos y accesorios de pesca de 
una manera organizada, diseñada con un amplio espacio 
y bolsillos exteriores para organizar absolutamente todo, 
carretes, cajas señueleras, sedales, anzuelos, plomadas y 
mucho más ¡todo en un solo lugar!

Cuenta con una base impermeable y amplios bolsillos 
exteriores que garantizan una buena protección y 
almacenamiento seguro para tus equipos.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Tejido Rip-Stop 400D
•	 Correa para el hombro ajustable y acolchada
•	 Cuatro bolsillos externos
•	 Base Impermeable de PVC
•	 Dimensiones: 43cm x 27cm x 25cm

tackle bag

ITEM COD.
AC-20-01 TACKLE BAG NEGRO

PRODUCTO COLOR

maletines

	 Con el BackPack de MGX podrás llevar de manera 
fácil y cómoda tus señuelos y herramientas de pesca, y es que 
su amplio espacio y bolsillos divisores te permiten transportar 
2 lure box de 14 div, además posee múltiples sujetadores de 
plástico con accesorios para sostener diversas herramientas 
de pesca como alicates, lipgrips, entre otros.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Correa para el hombro ajustable y acolchada
•	 Espaldar acolchado
•	 Poliester 100%
•	 11 Sujetadores media luna de plástico ABS
•	 3 Bolsillos con cierres de plástico reforzado
•	 Bolsillo lateral para bebidas
•	 Funda porta alicates con velcro
•	 Dimensiones: 42cm x 30cm x 15cm

BACKPACK

ITEM COD.
AC-21-01
AC-21-02

BACKPACK
BACKPACK

GRIS
VERDE

PRODUCTO TAMAÑO
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accesorios - anzuelos

anzuelos octopus
	 Anzuelos niquelados color negro para un camuflaje perfecto en la carnada. De alta dureza, resistente a la corrosión 
frente al uso en agua salada, afilados químicamente para un enganche eficaz.

ITEM COD.
AC-30-08
AC-30-06
AC-30-04
AC-30-02
AC-30-01
AC-30-30
AC-30-40
AC-30-50

ANZUELO OCTOPUS
ANZUELO OCTOPUS
ANZUELO OCTOPUS
ANZUELO OCTOPUS
ANZUELO OCTOPUS
ANZUELO OCTOPUS
ANZUELO OCTOPUS
ANZUELO OCTOPUS

#8 50 0.7cm
#6
#4
#2
#1

#3/0
#4/0
#5/0

50 0.8cm
50 0.9cm
50 1.1cm
50 1.2cm
25 1.5cm
25 1.7cm
25 1.9cm

PRODUCTO TAMAÑO QTY APERTURA
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accesorios - terminales

Catálogo MGX 2024

Accesorios terminales
	 Accesorios terminales de alta calidad, elaborado en acero inoxidable con niquelado negro para disminuir su visibilidad 
bajo el agua.
Ultra seguro, ideal para elaborar leader o armadas para pesca variada.

ITEM COD.
AC-50-02
AC-50-03
AC-50-04
AC-51-01
AC-51-02
AC-51-03
AC-51-04
AC-52-02
AC-52-03
AC-52-04
AC-53-02
AC-53-03
AC-53-04
AC-54-03
AC-54-04
AC-54-06
AC-54-08

ROLLING SWIVEL
ROLLING SWIVEL
ROLLING SWIVEL

EGG SNAP
EGG SNAP
EGG SNAP
EGG SNAP

NEEDLE SNAP
NEEDLE SNAP
NEEDLE SNAP

EGG SNAP WITH SWIVEL
EGG SNAP WITH SWIVEL
EGG SNAP WITH SWIVEL

NEEDLE SNAP WITH SWIVEL
NEEDLE SNAP WITH SWIVEL
NEEDLE SNAP WITH SWIVEL
NEEDLE SNAP WITH SWIVEL

#2 20
#3
#4
#1
#2
#3
#4
#2
#3
#4
#2
#3
#4
#3
#4
#6
#8

20
20
20
20
20
20
20
20
20
10
10
10
10
10
10
10

PRODUCTO TAMAÑO QTY

ROLLING
SWIVEL

EGG
SNAP

NEEDLE
SNAP

EGG SNAP
WITH SWIVEL

NEEDLE SNAP
WITH SWIVEL
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accesorios - plomadas

	 El plomo MGX® tipo gota, presenta un diseño 
bastante aerodinámico por lo que tiene como función principal 
alcanzar distancias largas de casteo.

FICHA TÉCNICA:
 
•	 Pesos: 120 y 135g
•	 Sujetador: Varilla de acero inoxidable
•	 Pack: 3 unidades

	 El plomo MGX® tipo estrella, es uno de los más 
usados en el Surfcasting en situaciones de correntada 
extrema donde ningún plomo logra sujetarse bien del fondo.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Pesos: 130 y 145g
•	 Sujetador: Varilla de acero inoxidable
•	 Pack: 3 unidades

	 Este tipo de plomada posee 4 alerones divididos, 
formando canales que le permiten penetrar mejor el fondo y 
por ende sujetarse más de él evitando que la correntada del 
mar logre mover y enredar todo el aparejo. 

FICHA TÉCNICA: 

•	 Pesos: 120 y 130g
•	 Sujetador: Varilla de acero inoxidable
•	 Pack: 3 unidades

ITEM COD.

ITEM COD.

AC-55-01

AC-56-01

AC-55-02

AC-56-02

PLOMO GOTA COMP.

PLOMO GOTA COMP.

PLOMO PIRÁMIDE

PLOMO GOTA COMP.

PLOMO GOTA COMP.

PLOMO PIRÁMIDE

120G

130G

120G

135G

145G

130G

PRODUCTO

PRODUCTO

PRODUCTO

PESO

PESO

PESO

plomo gota competición

plomo estrella

plomo pirámide

AC-57-01
AC-57-02

ITEM COD.
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	 El plomo MGX® bala plana tiene como función 
alcanzar distancias largas de casteo para cubrir una mayor 
parte del terreno, además posee un agarre medio del fondo.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Pesos: 125 y 150g
•	 Sujetador: Varilla de acero inoxidable
•	 Pack: 3 unidades

	 De los más efectivos cuando el mar se encuentra 
con niveles altos tanto de altura de ola como de correntada, 
es el único que logra sujetarse del fondo con firmeza. 

FICHA TÉCNICA: 

•	 Pesos: 125 y 150g
•	 Sujetador: Varilla de acero inoxidable
•	 Pack: 3 unidades

	 Usado en situaciones de correntada alta donde 
también se requiere una buena distancia de casteo, y es que 
gracias a su peso concentrado en la punta con forma de ancla 
logra sujetarse del fondo con una gran firmeza.

FICHA TÉCNICA: 

•	 Pesos: 125 y 150g
•	 Sujetador: Varilla de acero inoxidable
•	 Pack: 3 unidades

ITEM COD.

ITEM COD.

AC-58-01

AC-59-01

AC-58-02

AC-59-02

PLOMO BALA PLANA

PLOMO DESTRABE

PLOMO BALA ANCLA

PLOMO BALA PLANA

PLOMO DESTRABE

PLOMO BALA ANCLA

125G

125G

125G

150G

150G

150G

PRODUCTO

PRODUCTO

PRODUCTO

PESO

PESO

PESO

plomo bala plana

plomo DESTRABE

plomo bala ancla

AC-60-01
AC-60-02

ITEM COD.
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	 El plomo pera MGX® es un clásico en la pesca 
deportiva, destacándose por su funcionalidad en una amplia 
variedad de situaciones, ya sea pescando desde un bote, en 
la orilla, en áreas rocosas y mucho más. Además, es ideal 
para la pesca de lenguado utilizando pejerrey natural, y se 
integra de manera excelente con el aparejo clásico.

ITEM COD.
AC-61-01

AC-61-03

AC-61-05

AC-61-02

AC-61-04

ITEM COD.
AC-62-01

AC-62-03

AC-62-06
AC-62-05

AC-62-08

AC-62-02

AC-62-04

AC-62-07

PLOMO ANTI-TRABA

PLOMO ANTI-TRABA

PLOMO ANTI-TRABA

PLOMO ANTI-TRABA

PLOMO ANTI-TRABA

PRODUCTO

PLOMO PERA

PLOMO PERA

PLOMO PERA
PLOMO PERA

PLOMO PERA

PLOMO PERA

PLOMO PERA

PLOMO PERA

PRODUCTO

	 El Anti-Traba de MGX® es el plomo perfecto para 
pescar en fondos rocosos. En su construcción se han agregado 
varillas de acero inoxidable con una aleación que le permite 
ser mucho más flexible, lo que permite darle la forma de las 
patas de una araña. Esta forma tiene como función actuar 
como un resorte cada vez que el plomo queda atrapado entre 
las piedras, permitiéndonos recuperarlo.

25G

90G

130G

65G

110G

PESO

14G

28G

84G
56G

140G

21G

42G

112G

PESO

4

3

3

4

3

UNDS

12

12

3
5

3

12

7

3

UNDS

plomo anti-traba

plomo PERA
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	 El plomo torpedo MGX® es de los más buscados 
por su practicidad para la elaborar aparejos para la pesca de 
lenguado con pejerrey, los destorcedores en cada extremo 
facilitan el cambio de línea sobre todo cuando se pesa sobre 
rocas.

ITEM COD.
AC-63-01

AC-63-03

AC-63-05

AC-63-02

AC-63-04

ITEM COD.
AC-64-01

AC-64-03
AC-64-02

AC-64-04

PLOMO PERA CON SACAV
PLOMO PERA CON SACAV
PLOMO PERA CON SACAV
PLOMO PERA CON SACAV
PLOMO PERA CON SACAV

PRODUCTO

PLOMO TORPEDO

PLOMO TORPEDO
PLOMO TORPEDO

PLOMO TORPEDO

PRODUCTO

	 El plomo pera con sacavueltas MGX® destaca por 
su practicidad y versatilidad para ser usado en una amplia 
variedad de situaciones, ya sea pescando desde un bote, en 
la orilla, en áreas rocosas y mucho más. Además, es ideal 
para la pesca de lenguado utilizando pejerrey natural, y se 
integra de manera excelente con el aparejo clásico.

10.5G

17.5G

56G

14G

28G

PESO

21G

42G
28G

56G

PESO

12

12

5

12

10

UNDS

12

6
10

6

UNDS

plomo PERA CON SACAVUELTAS

plomo torpedo
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porta anzuelos
	 Con el Porta Anzuelos de MGX® evitarás perder 
tiempo elaborando trampillas de anzuelo en la playa, son 
20 espacios disponibles donde podrás almacenar diversos 
tamaños de anzuelos y grosores de línea para cada ocasión, 
un accesorio súper útil si realizas algún tipo de pesca con 
carnada natural sea en mar o agua dulce.

FICHA TÉCNICA:  

•	 Material: Plástico
•	 Espacios: 20 Disponibles
•	 Tamaño: 27x6x1.3cm

ITEM COD.
AC-65-01
AC-65-02

PORTA ANZUELOS
PORTA ANZUELOS

AZUL
VERDE

PRODUCTO COLOR
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hardcase
	 El HARDCASE de MGX es el accesorio ideal para que puedas viajar sin 
preocupaciones. Este estuche está construido con un 95% de plástico ABS, lo que lo 
hace resistente a golpes y caídas. 

Con este accesorio, podrás almacenar hasta 5 cañas de spinning o 3 cañas de 
Surfcasting cómodamente. Estas se aseguran con cintas elásticas que las mantienen 
en su lugar y evitan que se golpeen entre sí.

ITEM COD.
AC-66-01 HARDCASE AZUL

PRODUCTO COLOR
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